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Przewodniczący AWPL, poseł Waldemar Tomaszewski po rozmowie z Józefem Kwiatkowskim (od prawej) i Jarosławem Narkiewiczem podjął decyzję, że na
stanowisko wiceministra oświaty i nauki Litwy polska partia zgłosi dyrektora szkoły w Szklarach Fot. Marian Paluszkiewicz

W sytuacji, gdy Litwa aspiruje do 
NATO oraz zamierza przestawić się na 
wojsko zawodowe, część poborowych 
nie ma pojęcia o higienie osobistej i nie 
oglądała zwyczajnej pralki. Do służby 
nadaje się zaledwie czwarta część pobo
rowych.
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Właściciele supermarkietów, han
dlujący m. in. książkami, nie chcą za
przątać sobie głowy recenzjami kryty
ków, żeby móc określić wartość książ
ki, poszli najłatwiejszą drogą - sprzeda
ją nowe, nieużywane książki na...kilo
gramy.

Zdrowie
Mówiąc o arteriosklerozie, można tę 

chorobę porównać do...hydrauliki. Tak 
przynajmniej czyniono do niedawna. 
Naczynia krwionośne porównywano do 
rur kanalizacyjnych, których odcinek zo
stał zakorkowany przez zanieczyszcze
nia, czyli - tłuszcz.

Pocopotek
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Wczoraj po południu przewodniczą
cy Akcji Wyborczej Polaków na Litwie 
Waldemar Tomaszewski spotkał się 
w Sejmie RL z ministrem oświaty i nauki 
Litwy Algirdasem Monkevićiusem, aby 
omówić sprawę kandydata na stanowi
sko wiceministra, wytypowanego przez 
polską partię.

Rozpatrywano jedną kandydaturę — 
Jarosława Narkiewicza, dyrektora szkoły 
podstawowej w Szklarach w rejonie troc
kim. Ostateczna decyzja jednak nie zapa
dła, gdyż minister podejmie decyzję po 
rozpatrzeniu wszystkich kandydatur do 
teki wiceministerialnej.

Zdaniem Tomaszewskiego, decyzja

zapadnie w najbliższych dniach. Prze
wodniczący AWPL powiedział „Kuriero
wi”, że nie widzi przyczyn, z powodu któ
rych kandydatura dyrektora szklarskiej 
szkoły mogłaby być odrzucona.

Natomiast Jarosław Narkiewicz nie 
chciał wczoraj komentować swej decyzji 
przyjęcia propozycji AWPL w sprawie 
objęcia stanowiska wiceministra.

Akcji Wyborczej Polaków na Litwie 
zaproponowano — zgodnie z umową ko
alicyjną, zawartą z liberałami i socjalłibe- 
rałami po październikowych wyborach 
parlamentarnych - objęcie przez jej kan
dydata stanowiska wiceministra oświaty 
i nauki Litwy.

Nie potwierdzili

Wczoraj w wywiadzie dla radia 
„Znad Wilii” zastępca przewodniczące
go Nowego Związku (socjałliberałowie) 
Gediminas Jakavonis powiedział, że mi
nister nie zaaprobował kandydatury 
Narkiewicza. Zaznaczył przy tym, że nie 
z przyczyn narodowościowych, ale 
z powodu braku doświadczenia. Kandy
dat na stanowisko wiceministra, jak za
znaczył Jakavonis, powinien mieć do
świadczenie w administrowaniu na 
większą skalę niż kierowanie podsta
wówką.

Stonce grzeje i świeci już pięć miliar
dów lat, a więc niezmiernie dfugo. Zga
śnie, gdy całe jego paliwo, czyli gaz, się 
skończy. Ale nie martwcie się tym. Astro
nomowie twierdzą, że nie stanie się to 
prędzej niż za dziesięć miliardów lat.
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Zwracam się do nowo wybranych 

posłów, aby więcej myśleli o ciężkim ży
ciu ludzi na Litwie, aby coś zrobili, dla 
ulżenia temu życiu. A lżejsze stanie się 
ono wtedy, gdy ludziom stworzy się 
miejsca pracy... — pisze mieszkanka 
Szklar.
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(Dokończenie na str. 3)

W rejonie solecznickim powstała krytyczna sytuacja--------------------------------------------------------------------

Apel do nowych władz
Świat

Przewodnicząca rejonowego oddzia
łu Związku Farmerów Zinaida Kiszczen- 
ko i przewodniczący rejonowej rady Sto
warzyszenia Rolników Kazys Mećkau- 
skas są zdania, że we wsiach naszego re
jonu powstała krytyczna sytuacja, po
nieważ rolnicy gospodarują tu na grun
tach o niskiej urodzajności. Więc nie 
zwlekając, ostatnio skierowali do Sejmu, 
do ministra rolnictwa i prezesa Izby Rol
nej apel, w którym szczegółowo wylusz- 
czyli problemy rolnictwa w rejonie.

W dokumencie podkreśla się, że 
w tym roku sytuacja jest wyjątkowo kry
tyczna. Przymrozki i susza zniszczyły 
prawie połowę zasiewów ozimego żyta, 
następnie deszcze pogorszyły jakość 
plonów, w wyniku czego rolnicy rejonu 
nie mogą sprzedać zboża na chleb. Po
nadto nie otrzymali subsydiów za upra
wę żyta spożywczego. W związku z tym 
jesienią większość farmerów nie zasiała 
żyta ozimego. Z powodu niskich cen 
skupu zmniejsza się pogłowie bydła 
mlecznego i mięsnego. Na wsi szerzy się

bezrobocie, ludzie są pogrążeni w nędzy 
i rozpaczy. Natępnie apel głosi: obecnie, 
gdy sprawy rolnictwa wzięli w swe ręce 
nowi ludzi, pojawiła się nadzieja, że 
w nowy sposób potraktują te problemy, 
znajdą możliwość poprawy sytuacji na 
wsi,

Zinaida Kiszczenko i Kazys Meękau- 
skas, którzy podpisali apel w imieniu 
wszystkich rolników rejonu, nie mogą 
zrozumieć, na jakiej podstawie właści
ciele urodzajnych ziem otrzymują dwu 
lub trzykrotnie większą pomoc finanso
wą od państwa w porównaniu z rolnika
mi rejonu solecznickiego. Na przykład 
w rejonach, gdzie się uprawia buraki cu
krowe, dodatkowa dopłata na hektar wy
nosi około 2,5 tys. Lt. „Jest to oczywiste 
ignorowanie interesów ludzi żyjących 
i utrzymujących się z gospodarowania 
na mało urodzajnej ziemi” — głosi apel.

Ponadto zawiera on prośbę, aby 
środki Funduszu Wspierania Wsi były 
dzielone odpowiednio do uprawianej 
powierzchni oraz wprowadzone zostały

współczynniki poprawek, uwzględniają
cych jakość ziemi. Apel zawiera też proś
bę o wypłatę subsydiów za zboże, nieza
leżnie od celu, w jakim zostało ono wy
korzystane. Prosi się również o częścio
we skompensowanie strat, poniesionych 
na skutek przymrozków i suszy, jak też 
znalezienie sposobu skompensowania 
wzrostu wydatków na paliwo i energię 
elektryczną.

Apel zawiera konkretne propozycje, 
po których zrealizowaniu rząd zmniejszył
by napięcia, spowodowane złą sytuacją. 
Chodzi o bezpośrednie wypłaty za każdy 
hektar żyta i gryki, a także zachętę do 
uprawy roślin białkowych (łubinu). Upra
wa żyta i ziemniaków sprzyjałaby reakty
wowaniu w Solecznikach gorzelni i pro
dukcji spirytusu do paliwa biologicznego. 
„Mamy nadzieję, że rząd znajdzie możli
wość i zechce dopomóc ludności wiej
skiej naszego rejonu” — takimi słowami 
kończy się apel rolników do Sejmu, Mini
sterstwa Rolnictwa i Izby Rolnej.

Piotr Ryngiewicz

Czteropiętrowy budynek, w którym 
znajdował się prowadzony przez Armię 
Zbawienia dom opieki, został w wyniku 
wybuchu całkowicie zniszczony. 21 
mieszkańców placówki odniosło, w więk
szości lekkie, obrażenia.
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Zaktywizować stosunki z Rosją

Wykorzystać potencjał
Premier Litwy Rolandas Paksas twierdzi, że ist

nieje „olbrzymi” nie wykorzystany potencjał współpra
cy gospodarczej z Rosją.

W wywiadzie dla agencji Interfax szef rządu 
litewskiego oświadczył wczoraj, że dla zaktywizowania 
stosunków „niezbędne są wysiłki obu krajów” i „rzeczą 
nieodpowiedzialną byłoby nie wykorzystanie możli
wości rozszerzenia współpracy rosyjsko-litewskiej”.

(Dokończenie na str. 3)

Sentencja
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Szczęście nie mieszka w posia
daniu ani w zlocie, szczęście miesz
ka w duszy, która odnalazła swój 
dom.

Demokryt
*
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Kalejdoskop aktualności
Okradli dyrektora

w Kłajpedzie okradziono mieszkanie jednego z szefów spółki prze
wozów morskich „Kłasco”. Podczas weekendu przestępcy wdarli się do 
mieszkania dyrektora ds. rozwoju „Klasco” Benediktasa Petrauskasa 
w śródmieściu przy ul. S. Śimkaus.

Do mieszkania przedostali się przez okno dachowe i wynieśli 6 ze
garków na rękę, zegar ścienny, sporo złotej biżuterii, napoje alkoholo
we, srebrne monety okolicznościowe i srebrny herb Niemiec. Poszko
dowany oszacował straty na 14,5 tys. Lt. Jak twierdzi rzecznik prasowy 
policji kłajpedzkiej, dochodzenie w sprawie tej wielkiej kradzieży kom
plikuje fakt, że policja zbyt późno poinformowana została o incydencie. 
Kradzieży dokonano w ubiegłą sobotę, a policja dowiedziała się o niej 
dopiero w poniedziałek. W mieszkaniu była zainstalowana sygnalizacja 
ochronna, ale w czasie incydentu nie działała.

Nowa ambasada
Wczoraj, w godzinach popołudniowych w Mińsku nastąpiło ofigałne 

otwarcie nowego gmachu ambasady litewskiej.
W uroczystości uczestniczyli wiceminister spraw zagranicznych Li

twy Oskaras Jusys i pierwszy zastępca ministra spraw zagranicznych 
Białorusi Siergiej Martynow.

Nowy budynek zaprojektował architekt Leonardas Vaitys, a jego bu
dowa kosztowała około 14 min Lt. Prace budowlane wykonała litewska 
spółka. Kilka lat temu władze białoruskie za symboliczną cenę sprzeda
ły Litwie stary budynek przedszkola i na 50 lat wydzierżawiły parcelę 
0,81 ha.

Wybiorą nowego lidera
Na nadzwyczajnym zgromadzeniu Związku Centrum (ZC) w sobotę 

wybrany zostanie nowy lider partii.
Od 1993 r. związkiem kierował sygnatariusz Aktu Ił Marca Romual- 

das Ozolas. Jednym z najrealniejszych kandydatów na nowego lidera 
partii jest przewodniczący sejmowego Komitetu Budżetu i Finansów Kę- 
stutis Glaveckas, drugi pretendent - to były poseł Algis Ćaplikas.

Tajemnicza podróż
w pierwszą swą podróż zagraniczną przewodniczący sejmowego Ko

mitetu Ekonomicznego, najbogatszy poseł Wiktor Uspaskich wyruszył 
do Rosji. Po otrzymaniu aprobaty zarządu Sejmu Uspaskich udał się do 
Republiki Korni.

Pracownikom sejmowego wydziału kontaktów międzynarodowych 
wiadomo tylko, że parlamentarzysta udał się do Korni na zaproszenie jej 
przywódcy i odwiedzi ośrodek administracyjny tej republiki — Syktyw- 
kar. O podróży nowego posła do Rosji nie byli poinformowani ani MSZ, 
ani pracownicy ambasady litewskiej w Moskwie, jak też koledzy z sej
mowego Komitetu Ekonomicznego.

Brazauskas w Moskwie
Eks-prezydent Algirdas Brazauskas w Moskwie weźmie udział 

w międzynarodowej konferencji „Współpraca międzypaństwowa i jej 
rozwój w regionie Morza Bałtyckiego i Rosji Północno-Zachodniej”.

Na tej dwudniowej, rozpoczętej wczoraj konferencji Brazauskas wy
głosi referat. Na konferencję zaprosił go były prezydent Finlandii Martti 
Ahtisaar, informuje administratorka Funduszu Brazauskasa.

Lekarze — terroryści
Służby specjalne Litwy zdemaskowały dwóch mieszkańców Bliskie

go Wschodu, mających powiązania z międzynarodowym terroryzmem.
W poniedziałek z Litwy deportowani zostali dwaj Libańczycy - stu

denci Kowieńskiego Uniwersytetu Medycznego bracia Ali i Mohamed 
Becharowie. Starszy brat Ali 9 rok studiował chirurgię, a Mohamed nie 
zdążył ukończyć studiów bakalarskich na wydziale stomatologicznym.

Dyskusja
Wczoraj w Wilnie odbyła się międzynarodowa konferencja „Zadania 

obywatelskie i ekonomiczne w procesie rozszerzenia Unii Europejskiej: 
poglądy Francji i Litwy”.

Na konferencji przeanalizowano aktualne kwestie rozszerzenia 
Unii Europejskiej oraz tożsamości i suwerenności krajów — sygnata
riuszy. problemy przygotowań Litwy do członkostwa w UE.

Piernik i bat
We wtorek Sejm, dając wyraz poszanowaniu praw człowieka, prze

prowadził uroczyste posiedzenie z okazji 50 rocznicy Europejskiej Kon- 
wenqi Ochrony Praw i Podstawowych Wolności Człowieka.

Jednakże, w przededniu uroczystego posiedzenia sejmowy Komitet 
Budżetu i Finansów zaproponował, aby w budżecie państwowym na 
rok przyszły zmniejszyć o 240 tys. Lt finansowanie instytucji kontrole
rów sejmowych, broniącej praw człowieka. Komitet zaleca również tej 
instytucji zrewidowanie swej struktury etatów i funkcji.

Teoria i praktyka
Dziś w Wileńskim Uniwersytecie Pedagogicznym rozpoczyna się 

trzydniowa międzynarodowa konferencja naukowa „Nauka, studia, 
szkoła”.

Na posiedzeniach plenarnych i w sześciu sekcjach zamierza się wy
słuchać i omówić około 130 referatów. Wygłoszą je pedagodzy i na
ukowcy litewscy, jak też goście z Polski, Węgier, Niemiec, Holandii, Ro
sji, Białorusi i Łotwy.

(ELTA,BNS)

---------- Sejm uczcił 50-lecie Europejskiej Konwencji Ochrony Praw i Wolności Człowieka

Z myślą o godności
Do przełamania biurokratycz

nego monopolu odpowiednimi no
welizacjami ustaw i obrony prawa 
człowieka do własności wczoraj 
wezwał z trybuny Sejmu jego 
przewodniczący Arturas Paulau
skas.

W swym przemówieniu na uro
czystym posiedzeniu w Sejmie, po
święconym 50-leciu Europejskiej 
Konwencji Ochrony Praw i Podsta
wowych Wolności Człowieka, za
znaczył on, że obywatel Litwy z po-
wodu barier biurokratycznych sty- fe 
ka się z poniżeniem jego godno-
ści.

„I nie słuchajmy żadnych ko
mentarzy. że w sferze własności 
biurokrata jest nie do pokonania, 
że niebezpieczną rzeczą jest bu
rzenie jakiegokolwiek rzekomego 
«systemu», gdyż takimi komenta
rzami szerzymy nastroje nihili- 
styczne” - powiedział przewodni
czący Sejmu Paulauskas.

Zaznaczył on, że takie nega
tywne zjawiska społeczne, jak 
zorganizowana przestępczość, 
niefachowe i niedbałe zaspokaja-
nie interesów mieszkańców
w urzędach, brak niektórych nie
zbędnych aktów prawnych w tych 
oraz innych dziedzinach nierzad
ko obniża prestiż państwa litew
skiego.

Zdaniem Paulauskasa, god
ność obywateli nie tylko mogą po
niżać, ale też poniżały nieprzejrzy
sta działalność władzy, arogancja, 
obojętny stosunek do informowa
nia społeczeństwa o sposobach 
sprzedaży zarobionego przezeń 
majątku. Paulauskas odnotował 
znaczenie oświaty społeczeństwa
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Vytautas Landsbergis i przewodniczący Europejskiego Komitetu Praw Luzius Wildhaber
mieii sobie dużo do powiedzenia 

w zakresie prawa, jak najaktyw
niejszego jego zaangażowania do 
procesu legislacyjnego.

Przemawiając na uroczystym 
posiedzeniu prezydent Litwy Val- 
das Adamkus zaznaczył, że mimo 
pozytywnych przemian, władze Li
twy niekiedy jeszcze pozostają 
obojętne wobec naruszania praw 
i wolności człowieka.

Z trybuny litewskiego Sejmu 
rzecznik praw obywatelskich z Pol
ski Andrzej Zoll wyraził nadzieję, 
że kontakty i ścisła współpraca 
ombudsmanów obu krajów przy
czynią się do lepszej obrony praw

Fot. ELTA

człowieka i obywatela. W jego 
przekonaniu, ważne jest, aby treść 
konwencji stała się stałym elemen
tem kultury prawnej.

Przewodnicząca parlamentar
nej grupy kobiet posłanka Birute 
Vesaite wyraziła ubolewanie, że 
podczas wyborów roku 2000 ko
biety utraciły w polityce posiadane 
skromne pozycje.

Jej zdaniem, obecny Sejm po
winien się zastanowić nad noweli
zacją ordynacji wyborczej z myślą 
o zrównoważeniu udziału płci 
w polityce.

(ELTA)

--------Mer Kłajpedy odmówił dobroczynnych imprez i balu z okazji Bożego Narodzenia

Konkretna pomoc
Mer portowego miasta Eugeni- opieki, pacjentom szpitala pielę- 

jus Gentviłas postanowił zrezygno- gnacyjnego, maluchom wychowy-
wać z organizowanych od dwóch 
łat dobroczynnych imprez i batów,

wanym w domach dziecka, siero
tom zamieszkałym z opiekunami

gdyż nie spełniły nadziei organiza- bądź rodzinom wielodzietnym. Po
torów. otrzymaniu wcześniejszych zgło-

w tym roku mer Kłajpedy ape- szeń ma być sporządzony program 
luje do wszystkich przedsię- imprez w ramach akcji dobroczyn-
biorstw, ich kierowników oraz 
wszystkich ludzi, którzy by mogli 
przyczynić się do udzielenia po-

nej.
Z uwzględnieniem potrzeb 

dzieci oraz osób niepełnospraw-
mocy, aby wzięli udział w świą- nych będą zamawiane koncerty, 
tecznej charytatywnej akcji „Po- spektakle bądź inne imprezy świą-
dziel się radością”. Mer twierdzi, 
że nie chcąc krępować życzeń i ża

teczne oraz kupowane prezenty. 
Dokładne sprawozdanie z wyko-

miarów uczestników akcji, posta- rzystania zebranych środków po
nowili dać im do wyboru, komu dane zostanie do wiadomości pu- 
zechcą ofiarować pieniądze bądź blicznej.
inne dobra materialne. Na wczorajszej konferencji pra-

Organizatorzy dobroczynnej sowej mer Kłajpedy wyraził na-
akcji wymienili 6 kategorii osób dzieję, że te imprezy staną się tra-
potrzebujących wsparcia, toteż dycją.
sponsorzy swoje środki będą mo- Gentvilas, chcąc przyłączyć się
gli przeznaczyć konkretnie dla do akcji dobroczynnej, obiecał 
dzieci upośledzonych psychicznie, udać się do własnego lasu (około 
sierot zamieszkałych w domach 20 ha) i dla każdej instytucji opie

kuńczej wyrąbać po niedużej cho
ince.

Ogółem w Kłajpedzie mieszka 
757 dzieci, pozbawionych rodzi
cielskiej opieki. Ponad 260 dzieci 
dorasta w specjalnych szkołach-in- 
ternatach, przeszło 300 — w rodzi
nach zastępczych i około 400 jest 
na utrzymaniu państwa. Specjalnie 
dla małych mieszkańców miasta 
Kłajpedzki Teatr Dramatyczny wy
stawia sztukę „Śpiewający skowro
nek”, otrzymają oni po małym 
upominku.

Organizatorzy akcji dobroczyn
nej jeszcze się nie orientują, ile 
uzbierają pieniędzy. W ubiegłym 
roku przedsiębiorstwa i mieszkań
cy portowego miasta ofiarowali 
około 20 tys. Lt.

Około tysiąca dzieci otrzymało 
świąteczne upominki, a najlepsi 
uczniowie odwiedzili Urząd Prezy
denta, gdzie się spotkali z przy
wódcą kraju.

(ELTA)

W-

Związek Polaków na Litwie szykuje 
wystawę „Wilno na starych pocztów
kach”. Kolekcjonerzy, którzy zechcie- 
liby wziąć udział w wystawie i udo
stępnić swoje zbiory, proszeni są 
o kontakt telefoniczny z prezesem ZPL 
Janem Sienkiewiczem, 8-299 05111.

Starostwo Podbrzezia i Podbrze- 
ska Szkoła Średnia nr 1 organizują 
spotkanie z uczniami, którzy ukoń
czyli szkołę w Podbrzeziu przed 
1941 rokiem.

Serdecznie zapraszamy 1 grud
nia 2000 roku na godz. 12.00 do 
Podbrzeskiej Szkoły Średniej nr 1.
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Sprawa obsadzenia stanowiska pozostaje otwartą---------

Decyzja jeszcze nie zapadła
(Dokończenie ze str. 1)

Tego faktu, że minister oświaty 
i nauki Algirdas Monkevićius od
rzucił kandydaturę Jarosława Nar- 
kiewicza, nie potwierdzili „Kurie
rowi” ani przewodniczący AWPL, 
poseł Waldemar Tomaszewski, ani 
sam minister. MonkeviCius powie
dział, że rozmawiał z Narkiewi- 
czem, jednak ostateczną decyzję 
podejmie po rozmowie z Walde
marem Tomaszewskim.

Jak się okazało, po spotkaniu 
w Sejmie sprawa obsadzenia fotela 
wiceministra pozostała nadal otwar
tą.

Paksas naciskał

nadto kierownik wydziału oświaty 
rejonu wileńskiego Jan Dzilbo 
oraz dyrektor Egliskiej Szkoły Pod
stawowej w rejonie wileńskim Zbi
gniew Czech. Rozpatrywano też 
kandydatury innych dyrektorów 
szkół polskich.

Na pytanie, czy na naradzie 
rozpatrywano również kandydatu
rę na zastępcę naczelnika powiatu 
z ramienia AWPL, Tomaszewski od
powiedział, że najpierw powinien 
być mianowany sam kierownik ad
ministracji, a dopiero potem jego 
zastępca. Najprawdopodobniej na
czelnikiem powiatu będzie obecny 
wicemer Wilna Algirdas Kudzys, 
który teraz przebywa w Japonii.

Przyszli żołnierze NATO - to nie wykształceni wieśniacy

Nie mają pojęcia o higienie

Jak poinformował poseł Toma
szewski, naradę w sprawie obsa
dzenia stanowiska wiceministra 
zwołano w miniony czwartek.

— Premier Paksas powiedział 
nam, byśmy jak najszybciej podję
li decyzję w sprawie kandydatury 
na wiceministra oświaty. Część 
kandydatów, poprzednio branych 
pod uwagę, nie wyraziła zgody. Jó
zef Kwiatkowski, prezes „Macierzy 
Szkolnej” i Zdzisław Palewicz, wi
cemer rejonu solecznickiego z wy
kształcenia pedagog, również zre
zygnowali — zaznaczył lider Akcji 
Wyborczej.

Kandydatami na stanowisko 
wiceministra oświaty, jak już infor
mował „Kurier Wileński”, byli po-

Który stołek ważniejszy?

Zapytaliśmy jednego z najreal
niejszych pretendentów do fotela 
wiceministra Józefa Kwiatkowskie-' 
go, dlaczego zrezygnował z kandy
dowania na stanowisko w rządzie.

- Właściwie nie dałem jedno
znacznej odpowiedzi, po prostu 
musiałem wiedzieć, na co idę. Po
za tym, zadałem sobie pytanie, 
gdzie przyniosę więcej korzyści 
szkolnictwu polskiemu - czy na 
stołku zastępcy ministra, czy jako 
prezes Polskiej Macierzy Szkolnej. 
Chyba nie omyliłem się, wybiera
jąc to drugie - skromnie zauważył 
Kwiatkowski.

W sytuacji, gdy Litwa aspiruje 
do NATO oraz zamierza przestawić 
się na wojsko zawodowe, część po
borowych nie ma pojęcia o higienie 
osobistej i nie oglądała zwyczajnej 
pralki. Do służby nadaje się zaled
wie czwarta część poborowych.

Na Litwie pobór do zasadni
czej służby wojskowej odbywa się 
dWa razy do roku — wiosną i jesie- 
nią. Na Litwie działa nowy system 
poborowy na wzór szwedzki, prze
widujący surowszy wybór poboro
wych. Zgodnie z nowym, obowią
zującym obecnie systemem pobo
rowym, wszyscy podlegający obo
wiązkowi służby wojskowej są reje
strowani w sieci komputerowej. 
Nowy system poboru różni się od 
starego i tym, że jest w mniejszym 
stopniu zmilitaryzowany.

Wielu młodych ludzi nie nada
je się do pełnienia służby z powo
du słabego zdrowia, nie odbytej 
kary sądowej. Rocznie komisję

ekspertyzy medycznej przechodzi 
20 - 24 tys. młodych ludzi, z któ
rych do wojska trafia zaledwie 6 
tys. Znaczna część poborowych 
nie ukończyła szkoły średniej, 
chłopcy ze wsi nigdy nie widzieli 
nie tylko komputera, ale też pralki, 
nie słyszeli o czyszczeniu zębów 
i praniu skarpetek. Tymczasem Li
twa sposobiąc się do NATO zamie
rza przestawić się na wojsko zawo
dowe. Przewiduje to również pro
gram nowego rządu.

Szef służby administrowania 
obowiązku wojskowego, były 
głównodowodzący Wojska Litew
skiego generał major Jonas An- 
driSkevićius zauważył, że w miarę 
doskonalenia zbrojeń, systemów 
łączności i zarządzania, dosyć spo
ry odsetek chłopców, przychodzą
cych do wojska na 12 miesięcy, ma 
małe wykształcenie.

Do wojska trafia większy pro
cent mieszkańców wsi niż miasta

i prawie połowa nie ma ukończo
nej szkoły średniej. „Chcąc zinte
grować się z NATO, przede wszyst
kim musimy porozumiewać się 
wspólnym językiem. A jak żoł
nierz, który nie ukończył szkoły 
średniej, potrafi porozumieć się 
w tym języku”, powiedział An- 
driSkevićius. Jego zdaniem, nie 
sposób w ciągu 12 miesięcy na
uczyć młodego człowieka obsługi 
takich zbrojeń, w jakie obecnie 
wyposażone jest Wojsko Litewskie.

Obecnie działa tylko jeden 
z czterech zaplanowanych ośrod
ków służby wojskowej w Kownie. 
Pozostali poborowi do wojska 
wciąż jeszcze wysyłani są starym 
trybem — przez sztaby sił ochotni
czych ochrony kraju. AndriSke- 
vićius uważa, że wojsko — to droga 
przyjemność. Dziś nie można za
dowolić się tym, czym się zadowa
lało 10 lat temu.

(BNS)

Agnieszka Skinder

Rewizja w redakcji „Lietuvos aidas”------------------------------

Szukają odpowiedzialnych
w toku badania sprawy, doty- społecznej, wyznania, przekonań 

czącej antysemickich publikacji bądź poglądów czy też finansowa-
w dzienniku „Lietuvos aidas”, nie takiej działalności albo inne
pracownicy Wileńskiej Prokura- jej wspieranie materialne. Za ta
tary Dzielnicowej i Departamen- kie przestępstwo przewidziane 
tu Bezpieczeństwa Państwowego jest pozbawienie wolności na kil- 
wczoraj przeprowadzili rewizję ka lat.
w redakcji gazety w Wilnie. Departament Bezpieczeństwa

Funkcjonariusze szukali orygi- Państwowego (DBP) przesłuchał
nałów antysemickich publikacji 
oraz innych, niezbędnych dla 
śledztwa, dokumentów. Te doku-

również właściciela i dyrektora 
„Lietuvos aidas” Algirdasa Pilveli- 
sa. Podczas przesłuchania Pilvelis

menty właściciel dziennika i dy- powiedział, że za antysemickie
rektor spółki „Ljetuvos aidas” Al- 
girdas Pilvelis obiecał osobiście

publikacje „Żydzi, teoria i prakty
ka komunizmu” oraz „Czy Żydzi

dostarczyć prokuraturze, ale tego znów będą rządzić Litwą” odpo-
nie zrobił. Wkrótce po przybyciu 
do redakcji funkcjonariuszy w ce
lu przeprowadzenia rewizji, po
czuł się źle i udał do szpitala.

Wileńska Prokuratura Dzielni-

wiedzialni są dyżurny redaktor 
i sekretarz odpowiedzialny.

W publikacjach „Lietuvos 
aidas” zakwestionowana została 
konieczność ścigania sądowego

cowa prowadzi śledztwo w związ- zbrodniarzy wojennych, naród ży- 
ku ze sprawą karną, wytoczoną 3 dowski oskarżony został o stwo- 
listopada przez Prokuraturę Ge- rżenie i praktykowanie marksi-
neralną w związku z antysemicki
mi publikacjami w dzienniku „Lie-

zmU, szerzenie komunizmu, so- 
wietyzację Litwy, wzywały one na-

tuvos aidas”. Sprawę wytoczono wet do powołania międzynarodo- 
na podstawie znamion przestęp- wego trybunału „żydowskich
stwa, przewidzianych w części 1 
artykułu 72 Kodeksu Karnego -

zbrodni” wobec ludzkości.
Jeden z artykułów, jak ustalił

publiczne podjudzanie do prze- DBP, podpisany został zmyślony- 
mocy, rozprawy fizycznej z grupą mi nazwiskami. Autorom publika- 
ludzi bądź poszczególną osobą cji i wydawcy gazety grozi odpo-
z powodu jej płci, rasy, narodowo
ści, języka, pochodzenia, sytuacji

wiedzialność prawna.
(BNS)

Kronika kryminalna

Rzeka oddała ofiarę

W Niemnie, w pobliżu zapory 
Kowieńskiej Elektrowni Wodnej, 
zauważono ciało około I5-18-let- 
niego chłopaka o nieustalonej 
tożsamości. Przy wstępnych oglę
dzinach na głowie topielca znale
ziono ranę.

Zatrzymano podejrzanych: 22-let- 
niego A. P. i 29-letniego A. K. Trze
ci - 33-letni A. D. - został ranny 
w głowę podczas bójki, umiesz
czono go w szpitalu.

Przyczyny nie ustalono

Dziecko w śmieciach

W poniedziałek z rana w po
jemniku na śmieci przy ul. L. 
lvinskisa w Kownie bezdomny 
znalazł zwłoki noworodka płci 
męskiej. Mężczyzna zawiadomił 
przechodnia, a tamten — policję. 
Wstępne oględziny nie wykazały 
żadnych oznak zewnętrznych 
przemocy. Przeprowadza się eks
pertyzę.

Napad na policjantów

Wczoraj w nocy w Kretyndze, 
napadnięto na dwóch pracowni
ków policji kryminalnej, gdy peł
nili służbę. Podczas szamotaniny 
jednemu funkcjonariuszowi ode
brano broń, którą później znale
ziono na miejscu wypadku. Je
den policjant został poszkodowa
ny i odwieziono go do szpitala.

HOTEL
★★ ★

AL Jana Pawła II77,

Organizuje konferencje,imprezy 
gastronomiczne i plenerowe

15 -703 Białystok
lei. contr. /085; 651 1641, 

1ax 651 17 01, ^<5
e-mail: lesnyggromadapl '^oą-

i'Ó% rabatu za usługi noclegowe udziela się 

klientom z Litwy, którzy okażą egzemplan
W‘Kuriera Wileńskiego”

Gość hotelowy po okazaniu 
paszportu obcokrajowca otrzyma 

jednorazową kartę wstępu 
"1 uprawniającą do dokonania 

i zakupów w hali MAKRO 
...j (150 m od hotelu),gdzie są

oferowane towary po cenach hurtowych z możliwością zwrotu VAT

Biegli medycyny sądowej 
w Kłajpedzie przeprowadzili sek
cję zwłok zmarłego w niedzielę
Yidmantasa Siauruseviciusa,
członka kowieńskiej bandy „Dak- 
tarasa”. Wyniki ekspertyzy zosta
ną ogłoszone po 10 dniach. Na 
razie, w związku z tym faktem 
nie wszczęto sprawy karnej. 
Przypuszcza się, że Siauruse- 
yićius mógł umrzeć na skutek 
przedawkowania narkotyków lub 
leków, których zażywał.

42-letni mężczyzna był uwa
żany za jednego z wpływowych 
członków bandy „Daktarasa”. Je
go zwłoki znalazła żona w miesz
kaniu teściowej w Nidzie. „Siau- 
ras” był czterokrotnie karany. 
Chorował na gruźlicę. Uważał się 
za bliskiego przyjaciela Henrika- 
sa Daktarasa.

Weseli funkcjonariusze

Podczas ubiegłego weekendu 
pracownik ochrony klubu „Ame-

rika pirtyje” w Kownie zawiado
mił policję, że w restauracji pija
ny funkcjonariusz w ubraniu cy
wilnym nieostrożnie zachowuje 
się z bronią, którą ochroniarze 
zmuszeni byli mu odebrać. „We
soły” policjant próbował uciec 
samochodem, ale go zatrzyma
no.

25-letni ml. inspektor Erne- 
stas Kalanta unikał ustalenia 
stopnia zamroczenia alkoholem, 
dyżurny lekarz ustalił, że poli
cjant był lekko pijany. Jego broń 
służbowa z magazynkiem prze
chowywana jest w kowieńskim 
Głównym Komisariacie Policji.

Przygody z bronią służbową 
mieli też funkcjonariusze policji 
granicznej, którzy w stanie nie
trzeźwym patrolowali w pobliżu 
granicy z Białorusią.

28-letni V. K. i 25-letni A. S. po 
powrocie z patrolowania nad je
ziorem Dubas zauważyli, że zgu
bili pistolety, magazynki z nabo
jami i ładowacz do stacyjki radio
wej. Później zguby szukała cała 
grupa funkcjonariuszy strażnicy 
granicznej Kabeliai, zawiadomio
no też Departament Policji. Na
stępnej nocy broń i inne zgubio
ne rzeczy znaleziono.

Przygotowała Irena Litwin

Zaktywizować stosunki z Rosją .............................

Wykorzystać potencjał
(Dokończenie ze str. 1)

Jak poinformował szef rządu, nie przypadkowo wymienił 
Moskwę obok Warszawy i Brukseli, które chciałby odwiedzić w 
pierwszej kolejności. Zapytany, na kiedy planuje swą wizytę w 
stolicy Rosji, Paksas odpowiedział, że jeszcze za wcześnie jest 
mówić o datach i treści wizyty — „zostanie to uzgodnione 
poprzez kanały dyplomatyczne”.

Premier Litwy spodziewa się, że Wilno odwiedzi również 
przywódca rządu Rosji Michaił Kasjanow, któremu niedawno 
przekazał zaproszenie do przybycia na Litwę. Paksas zaznaczył, 
że wizyta Kasjanowa „mogłaby być ważnym wydarzeniem w 
stosunkach obu krajów”.

Rolandas Paksas przypomniał, że dotychczas nie są reali
zowane podpisana w czerwcu 1999 r. przez niego oraz ówczes
nego szefa rządu Rosji Siergieja Stiepaszyna umowa gospodar
cza oraz umowa o granicy, którą 3 lata temu zawarli prezydenci 
Litwy i Rosji. Niemniej, premier Litwy spodziewa się, że Rosja 
„przeprowadzi wszystkie procedury, aby zarówno porozu
mienia gospodarcze, jak i umowa o granicy weszły w życie w

Firma “Joana” PKS Warszawa

“f

najbliższym czasie”. (BNS)
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Żana Górna. Jestem uczennicą Ił klasy Gimnazjum im. Adama Mickiewicza. Lubię 
słuchać muzyki klasycznej, podróżować, grać na gitarze oraz czytać “Kurier Wileński". 
Dużo czasu poświęcam nauce języków. Uczęszczam do angielskiej szkoły “American 
English shool". W przyszłości chciałabym studiować psychologię

Fot. Marian Paluszkiewicz
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tel. 40 16 66

Sklep części 
zamiennych do samochodów 

tel. 4016 60

Viinius, Karoliniśkes, L. Asanavićiutes la

k Nieodpłatna wymiana oleju
b. Naprawa silnika
.. Naprawa podwozia
k Naprawa gaźnika
k Naprawa systemu wtrysku

l-V godz. 8-19, VI godz. 9-16

Stałym klientom - 
zniżki

. I zewnętrzna
i wewnętrzna reklama 

I firmowe opakowanie 
I wizytówki, ulotki, 

broszury
I firmowe blankiety
I pocztówki, kalendarze 
I nalepki, etykietki
I reklama na środkach 
transportu

I napisy na ubraniach 
J itp.

i^i^^

■I
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Bożena Golnis. Jestem studentką wyższej szkoły przemysłu lekkiego. 2 lata temu 
ukończyłam szkołę plastyczną. Uwielbiam rysować, tańczyć, słuchać muzyki. Wolny 
czas spędzam w gronie przyjaciół. W przyszłości chciałabym studiować w akademii 
sztuk plastycznych

P .. ■'*....a- 'I

Fot. Marian Paluszkiewicz

Na laureatki czekają trzy nagrody główne. Zostaną wybrane Dziew- show z loteriami, muzyką, śpiewem, tańcem, pokazem mody odbędzie
czyny: "Kuriera" (nagroda gfówna), Czytelników, Publiczności, Elegan-
cji. Foto, Talentu. Będą też wylosowane nagrody specjalne. Wielkie dodatkowo.

się tradycyjnie 6 stycznia. O godzinie i miejscu imprezy poinformujemy

Wybieramy już po raz piąty
Przypominamy, że 1 grudnia 

jest ostatnim dniem przyjmowania 
zdjęć na konkurs „Dziewczyna Ku
riera 2000”.

Gorąco Was do tego zachęca
my, ponieważ, jak wiadomo, do od
ważnych świat należy! Redakcja 
otrzymała już ponad 25 zdjęć, które 
zamieszczamy na naszych łamach. 
Jak na razie, najaktywniejsze i naj
odważniejsze są uczennice stołecz
nego gimnazjum im. Adama Mic
kiewicza.

Czekamy więc na Wasze zdję
cia, które możecie przysyłać na ad
res redakcji: („Kurier Wileński”, 
„Dziewczyna Kuriera”, Birbynitj 4, 
Yilnius), przynosić je osobiście do 
kierownika działu promocji Zbi
gniewa Markowicza (teł. 60 84 44) 
lub zgłaszać się do naszego fotore
portera Mariana Paluszkiewicza 
(tel. 60 84 48), który zrobi Wam 
bezpłatnie zdjęcie.

KCKSULAT GENERALNYRP 
WWILNU

--C '
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Konkurs
„Dziewczyna Kuriera - 2000 roku”

Prosimy wypełnić kupon i wysłać ze zdjęciem
imię........ 
Nazwisko 
Adres .....

Tełefon 
O sobie

SA „Geonafta” zatrudni 
głównego księgowego do pra-; 
cy w Gargżdai.

Wymagania:
— Wyższe wykształcenie fi

nansowe lub ekonomiczne;
— Co najmniej 5-letni staż 

pracy w dziedzinie ewidencji 
finansowej, zarządzania finan
sami, w tym w ciągu 2 ostat
nich lat na stanowisku główne
go księgowego lub zastępcy;

— Dobra znajomość języ
ków polskiego i litewskiego;

- Znajomość komputera, 
systemu ewidencji komputero
wej (pożądana SCALA).

Proponujemy dobre wyna
grodzenie.

CV prosimy nadać faksem 
(8-26) 470942 do 28 listopada 
2000 r.

Informacja pod tel. (8-26) 
484810.

o 7 DariausirGirenog.2 
5 ■cLF2038Vilnius 
fll 7 tel.: (8-22) 33 23 41 
^ 'itel.: (8-22)6197 15 
O ^GSM: (8-287) 9 48 48 

: GSM: (8-285) 56594 
2Ł';e-mail: chemi@is.lt

Sprzedam:
— traktor DT-75 z wyposażeniem;
- GAZ 66, KSK-100 A-l, TP-F-45 
(zbieracz siana);
— oczyszczalnię do nasion koni
czyny i tarkę do koniczyny;
- obcięte kłody 18 cm-70 cm3;
— siewnik SZ-3,6, przyczepę trak
torową (11 ton);
— suwnicę belkową, wciągnik 
przejezdny, elektryczny 3 t, zbie
racz kamieni;
— kosiarkę trawy KIR 1,5 m (bun
kier);
— silnik elektryczny 35 kW;
— łańcuchy do traktorów gąsieni
cowych (do pracy na bagnach) — 
40 sztuk;
- siano - 6 ton, ziemniaki - 5 ton;
— łańcuch do usuwania nawozu
— 150 metrów;
— ziemię 15 ha w Sużanach (rej. 
wileński).
Teł. 55-02-5ł

AVALSA SOKKA
, uafugi transportowe,

wynajem autokarów ftf/ysfyczne, pedagogiczne

Wynajem autokarów
Z pełnym wynosażeniem
ceny do uzgodnienia

f.
>

wrzNADwnu BI^YĆIA “eiiiS
103.8 FJMi kosmetyki dr Ireny Eris
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Sponsorzy są nadal mile widziani!
,r

163, 8 299 27 443

mailto:chemi@is.lt
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1 kg makulatury - 0,14 Lt, 1 kg lektury - 9,90 Lt----------

Książki na wagę
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Syberyjskie sobole przy polskiej granicy----- ------------------------------------------------------------

Czapka jak u Jelcyna
W pobliżu granicy polsko - ro

syjskiej w Mamonowie działa
przedsiębiorstwo
choz”, prowadzące hodowlę ... so-

futro - około 3000 USD. Popyt na 
nie jest ciągle, mimo przeszkód

„Zwierosow- związanych z wywozem. Klienci
po prostu zakładają czapki i futra

boli syberyjskich. Dyrektorem fir- na siebie, przez co unikają wyso-

Gospodarka ma H
swoje twarde zasady, *
których nie wolno la- 
mać, ponieważ grozi to chaosem. 
Każdy towar ma swoją cenę. Obraz 
Leonarda de Vinci tylko w muzeum 
ma wartość bezcenną. W agencji

Q99
** 100 g

ry lubi czytać słowo drukowane.
„Każdy towar ma swoją cenę.

ubezpieczeniowej bez ceregieli zo- dlaczego książki mają więc być wy
stanie określona jego wartość na jątkiem? - nie zrozumiał pytania
wypadek kradzieży.

Właściciele supermarketów, 
handlujący m. in. książkami, nie

zdziwiony sprzedawca. - "Beverly 
Hills" słabo się jakoś rozchodziły, 
więc zastosowaliśmy świąteczną

chcą zaprzątać sobie głowy recen- zniżkę... Co, jeszcze za drogo?”
zjami krytyków, żeby móc określić Sposób sprzedaży lektury w su-
wartość książki. Poszli najłatwiejszą permarketach „Maximy” przypo-
(ba, w dobie cywilizacji najbardziej
genialnie prostą) drogą — sprzeda- lat 20.

mniał o czasach sowieckich sprzed

ją nowe, nieużywane książki na... 
kilogramy!

Tego jeszcze na Litwie nie było!

Wówczas to książki w twardych 
okładkach były wielkim „deficy
tem”. ponieważ przez wielu byty

Takiego przelicznika nie ma nawet kupowane jako... dekoracje w me
na wileńskim bazarze Kalwaryj- blościance. Popyt został zaspokojo-
skim, gdzie można kupić używane, 
jak też zupełnie nowe, książki.

Facet w skórzanej kurtce z tru-

ny superoryginalnym sposobem — 
w sprzedaży pojawiły się atrapy 
„solidnych, grubych" tomów, na

dem pcha wyładowany po brzegi grzbietach których widniały nazwi-
wózek. Wreszcie jest, jest ta kasa!
Na taśmociąg wykłada zakupy, któ- dzieł.

ska znanych klasyków i nazwy ich

re sprawne ręce kasjerki błyska
wicznie przepuszczają przez pro
mień skanera. Na wagę padają ba
nany (Pip! — 1,20 kg), ziemniaki 
(Pip! — 2,30 kg), książki (Pip! — 2 
kg!)...

- O nie, niech pani odłoży ja-

Prawdziwi miłośnicy książek by
li bardzo zadowoleni z takiego ob
rotu sprawy - mogli wreszcie kupić 
swoje „białe kruki”.

Może więc i dobrze, że i w na
szych czasach pojawił się nowy pro
dukt - „Książki na kilogramy”.

kieś z pół kilo, tyle to cała rodzina Wreszcie jest jakaś wskazówka
za miesiąc nie strawi - sapnął facet.

— Nie ma sprawy, 1 kilogram głość.
i można rozpoznać chałę na odle-

400 gramów „Beverly Hills” — 13 li
tów i 86 centów. Może być? Dzięku
ję! Przyjemnej lektury!

1 jeszcze o papierze i jego war
tości.

Zakład w Grzegorzewie skupuje
Nie, nie jest to epizod z nowego makulaturę płacąc po 14 centów za 

filmu pt. „Konsumpcja w XXI wie- kilogram. Z masy papierowej po-
ku”. wstaje najtańszy produkt — papier

Książki na kilogramy można ku- toaletowy, którego rolka w sklepie 
pować w nowo otwartym hipermar- firmowym kosztuje 0,41 ct.
kecie „Maxima-Baze”, jak też w in
nych supermarketach „Maxima” kosztuje 2 lity.

Kilogram papieru gazetowego

(co prawda, zważone one są już za
wczasu).

„Koniec świata!” chwyci się za 
serce niejeden bibliofil, nauczyciel, 
czy po prostu zwykły obywatel, któ-

12-stronicowy „Kurier” waży 35 
gram i kosztuje 1 lit.

Jedna strona waży..., jeden arty
kuł waży...

Aleksander Borowik

Kursy walut
Gotówka

1 dolar amerykański (USD)

1 marka niemiecka (DEM)

Najdrożej skupują

3,99 Lt

Ukio bankas, Snoras
Vilniaus bankas

;)l,73LtT-

Ukio bankas

1 funt brytyjski (GBP) 5,66 Lt

Ukio bankas

1 zloty polski (PLN)

1 rubel rosyjski (RUR)

0,85 Lt

Kredyt Bank SA

0,10 Lt ’

LŹUB, Snoras

my jest Polak z Białorusi.
Salę konferencyjną upiększają 

dziesiątki medali, pucharów, na
gród z największych aukcji skórek 
zwierząt futerkowych na świecie. 
Dominują medale z Londynu, cho
ciaż są też z Danii, Irlandii, Kanady 
oraz znanej na świecie giełdy 
w Sankt - Petersburgu.

kiego cła.
Dla tzw. „nowych Rosjan” cena 

nie stanowi żadnej bariery.

aukcjach, ale zakład nie rezygnuje 
z dotychczasowych odbiorców.

Aktualnie przygotowuje się do 
aukcji w Danii i USA. Na ceny skó
rek rzutują również koszty wła
sne.

Sobol — zwierzę wybredne
II Większej nikt nie ma? II

Np. przyjechał niedawno Ro
sjanin i poprosił o uszycie mu 
czapki z soboli, takiej jaką miał

Sowchoz, który obecnie jest Jelcyn. Po kilku dniach zgłasza się 
spółką akcyjną, produkuje głównie po odbiór, ogląda ją i pyta: „Nikt
skórki norek i soboli. W 1999 roku 
wyhodowano 120 tysięcy sztuk no
rek o różnych kolorach. Łączna 
wartość ubiegłorocznej produkcji 
wynosi ponad 5 min USD. Zakład 
nie tylko hoduje zwierzęta futerko
we, ale też wyprawia skórki, szyje 
czapki i futra oraz prowadzi sprze-

nie ma większej w Kaliningradzie? 
Nie? No to biorę”. Zapłacił bez 
zmrużenia oka za czapkę prawie 
900 dolarów "i zamówił trzy na
stępne dla żony, córki i ochronia
rza.

Zakładem interesuje się rosyj
ska mafia. W 1990 roku kilku za-

daż detaliczną i hurtową swoich maskowanych osobników z bro- 
wyrobów. maszynową dokonało napadu

i zrabowało skórki soboli i norek 
na olbrzymią wówczas sumę 155 
min rubli. Dotychczas sprawców 
nie ujęto. Od tamtej pory w listo
padzie, kiedy dokonywany jest 
masowy ubój zwierząt, budynków 
zakładu pilnuje przez 24 godziny 
na dobę 6 milicjantów z bronią 
maszynową i kilku ochroniarzy.

Zdawałoby się, tak bogaty za
kład jest po prostu niedoinwesto- 
wany. Błoto, bałagan na placach, 
budynki wymagające remontu, 
ubogi biurowiec - to druga strona. 
Kilka lat temu firma o mało nie pa- 
dła.

Przyczyna: protesty ruchów

Największym popytem cieszą 
się skórki norek: czarne, szafirowe, 
srebrzyste. Jedna skórka kosztuje 
na aukcji około 58 USD. Aby uszyć 
długie, damskie futro trzeba mieć 
około 55—56 skórek, co stanowi 
wartość 3248 USD. Chętnych jed
nak nie brakuje. Do zakładu przy
jeżdża coraz więcej Polaków, aby 
kupić lub uszyć na zamówienie fu
tro lub czapkę.

Przez granicę — 
w futrze na sobie

Dużym popytem cieszą się wy
roby ze skórek soboli syberyj-
skich, które są najbardziej cenione ekologicznych przeciw zabijaniu 
na świecie. Jedna skórka sobola zwierząt futerkowych. Drastycznie 
kosztuje około" 177 USD, zaś długie spadła sprzedaż na zachodnich

Sobol żywi się tylko delikat
nym mięsem wołowym, wieprzo
wym i koniną. Norka jest mniej de
likatna.

Prócz mięsa, zjada odpady ryb
ne, pasze sporządzane z mączki 
rybnej i kostnej, kukurydzy i kon
centratów. Wszystkie zwierzęta, 
również hodowane tam kuny 
i tchórze, potrzebują dużych ilości 
witamin.

Dziennie pracownicy zakładu 
rozdają ponad 50 ton karmy. Rocz
nie jest ponad 6 tys. ton. To wszyst
ko kosztuje.

Zakład ma dwie duże chłodnie 
— na 350 i 1200 ton, gdzie produk
ty mrożone są do -30 C. Zatrudnia 
282 osoby. Dominują kobiety, któ
re wykonują też najcięższe prace. 
Średnia płaca wynosi około 80 do
larów plus deputat w postaci 6 dar
mowych skórek z norek rocznie. 
Zakład prowadzi również własną 
hodowlę świń i około 200 ha 
upraw zbożowych. Dlatego pra
cownicy mogą tutaj kupić wieprzo
winę.

Jednocześnie, co jakiś czas po
jedyncze zwierzęta uciekają z ośrod
ka hodowlanego. Takie sztuki pra
cownicy sowchozu próbują schwy
tać lub wydawane są zezwolenia na 
odstrzał. Wszystko po to, by nie roz
mnażały się w sposób naturalny 
w środku Europy.

I^zysztof Szczepanik
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i preventa ŚBISTRYĆIA
OFERUJE UBEZPIECZENIA 

i > ODPOWIEDZIALNOŚCI

I
CYWILNEJ

j> AUTO-CASCO
! > ZDROWIA ZA GRANICĄ
i > DOMÓW, MIESZKAŃ I MIENIA
I OD OGNIA I KRADZIEŻY
> OD NASTĘPSTW NIESZCZĘŚ-

i LIWYCH WYPADKÓW
! > ORAZ INNE RODZAJE
; UBEZPIECZEŃ
1 
I

(możliwy przyjazd agenta)

t. 2S 32 35, 8 299 37604 Ryszard,

SUP0N20% t

OFERUJE
V/ sektorze elektrycznym:.

I. Remont przesyłowych energetycznych linii kablowych
o napięciu do 10 kV oraz ich instalacji;
użytkowanie urządzeri rozdzielczych o napięciu do 1000 V

2. Użytkowanie specjalnych instalacji elektrycznych o napięciu
do 1000 7 w budynkach użyteczności publicznej i domach mieszkalnych

W sektorze ogrzewczym:
I. Naprawa kotłów do ogrzewania wody, wymienników ciepła 

(woda-woda) oraz punktów ogrzewczych.
2. Próby hydraułiczne i remont rurociągów parowych i 

gorącej wody kategorii iii i IV oraz innych.
3, Remont pojemników i rurociągów płynnego paliwa

fi A m fi A 1^ Hfti

V. Grybo 34, LT-2055 Vilnlus, tel./faks. 34-03-72

Dane na 21 listopada 2000 r.

Najtaniej sprzedają

4,00 Lt

Hansabankas

1,75 U

Ukio bankas

5,70 Lt

Medicinos bankas

0,88 Lt

Kredyt Bank SA

0,17 U

Snoras

Oszczędności Dane na 21 listopada 2000 r.

Najwyższe oprocentowania roczne depozytów ludności

Lokaty

IJty(LTL)

Minimalny wkład —100

3 miesiące 6 miesięcy 12 i więcej

10% 10,5% 11%

Pierwsza Polska Unia Kredytowa

Dolary amerykańskie (USD) 5,77% 5,7% 6,77%

Minimalny wkład — 200

Marki niemieckie (DEM)

Minimalny wkład — 500

Euro (EUR)

Minimalny wkład — 500

Snoras

4,19%

4,19%

Kredyt Bank SA Snoras

4,75% -

Snoras

4,75%

Snoras

5,48%

5,48%
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Wraz z poznawaniem nowych etapów rozwoju choroby, odkrywa się też więcej możliwości jej zwalczania

Choroba z dziedziny „hydrauliki
Mówiąc o arteriosklerozie, 

można tę chorobę porównać do... 
hydrauliki. 'Ihk przynajmniej czy
niono do niedawna. Naczynia 
krwionośne porównywano do rur 
kanalizacyjnych, których odcinek 
został zakorkowany przez zanie
czyszczenia, czyli - tłuszcz.

Nowoczesna nauka przedstawi
ła jednak inne traktowanie tej cho
roby. Arterioskleroza - to skompli
kowane zapalenie naczyń krwio
nośnych, która atakuje wszystkie 
naczynia krwionośne organizmu, 
nie zaś oddzielne ich odcinki.

Zdrowie a kuchnia narodowa

- Najnowsze badania wykazują, 
że większość dojrzałej części spo
łeczeństwa cierpi na mniej lub bar
dziej zaawansowaną arteriosklero- 
zę. Okazało się też, że prawie u po
łowy 21 — 25—letnich osób znale
ziono zmiany w naczyniach krwio
nośnych. Większość tych osób na
wet nie podejrzewała, że już zapa
dła na chorobę, która jest najczęst
szą przyczyną śmiertelności na na
szej planecie, ponieważ właśnie ar- 
terioskleroza jest przyczyną wielu 
zawałów, wylewów, bólowych ata- 
ków serca — powiedział kardiochi- kuje się na kanapie przed telewizo-
rurg Audrius Aidietis, prezydent Li

tewskiego Stowarzyszenia Serca. 
Niedawno w stolicy odbyła się 
konferencja medyczna poświęco
na najnowszym sposobom walki 
z arteriosklerozą.

Na spotkaniu z dziennikarzami 
był również obecny prof. Aleksan- 
dras Laucevićius, prezydent Litew
skiego Stowarzyszenia Kardiolo
gów.

— Przyczyn tak wysokiej liczby 
cierpiących na choroby serca i na
czyń krwionośnych należy szukać, 
oczywiście, w niezdrowym trybie 
życia obywateli Litwy. Przy czym 
czynniki, niszczące nasze zdrowie, 
to nie tylko nałogi (palenie papie
rosów, picie alkoholu), ale też nie
zdrowe odżywianie się. Niestety, 
sprzyja temu litewska narodowa 
kuchnia — z suto zalanymi tłusz
czem cepelinami, kiszką, bocz
kiem i kiełbasami. Pewien pacjent, 
gdy poleciłem mu przestrzeganie 
diety, z pretensją zauważył, że jego 
dziadek całe życie jadł tłuste potra
wy i był zdrowy jak rydz. Zgadzam 
się, jest to możliwe, ale dziadek, 
jak się okazało, pracował na roli, 
prowadził gospodarstwo wiejskie, 
gdy tymczasem wnuk po powrocie 
z pracy spożywa suty posiłek i lo-

rem — mówił medyk.

Trudna do wykrycia choroba

Medycy poinformowali rów
nież, iż obecnie odkryto nowe fak
ty o rozwoju tego schorzenia 
w ludzkim organizmie.

— Obalono teorię, że arterio-
skleroza rozwija się stopniowo, ków, które ją wywołują.
Z praktyki medycznej widzimy, że 
nawet 2/3 zawałów serca zachodzi 
wtedy, gdy naczynia są zwężone 
mniej niż 50 proc. Jest tak dlatego, 
że w najwcześniejszym stadium 
choroby podniszczone naczynia 
krwionośne i płytki arteriosklero- 
tyczne są bardziej kruche, niż 
w późniejszych stadiach, gdy po
krywają się osadem z wapnia. Ta 
hipoteza odpowiada na często nur
tujące nas pytanie: dlaczego zawał 
zabija na pozór całkiem zdrowych 
ludzi, którzy nigdy nie uskarżali się 
na bóle serca. Właśnie taki raptow
ny zawał atakuje 62 proc, męż
czyzn i 46 proc, kobiet — powie
dział Audrius Aidietis.

Martwi medyków też fakt, iż ar
terioskleroza nadal pozostaje cho
robą trudną do wykrycia. Dawniej 
za pomocą specjalnego urządze
nia — angiografu — wykrywano „za
korkowane” naczynie krwionośne, 
jednak obecnie już wiadomo, że 
w taki sposób można wykryć zale

dwie 5 — 10 proc, przypadków arte- 
riosklerozy. Jest tak dlatego, że 
pierwsze zmiany zachodzą w ścian
kach naczynia, a nie w trzonie. Dla
tego coraz większą uwagę zwraca 
się na prewencję choroby, czyli wy
krycie i wyeliminowanie czynni-

Statyny

— Udowodniono już, że istnie
je ścisły związek między wysokim 
poziomem cholesterolu, nadci
śnieniem, paleniem papierosów, 
cukrzycą a — arteriosklerozą. 
Szczególnie należałoby wyodręb
nić dwa tzw. czynniki ryzyka — 
wysoki poziom cholesterolu we 
krwi i nadciśnienie. Wielokrotne 
badania wykazały, że człowiek za
żywający leki od nadciśnienia 
i zmniejszające poziom choleste
rolu - zmniejsza tym samym w or
ganizmie ryzyko zapadnięcia na 
jedną z komplikacji arteriosklero- 
zy — zawał lub wylew krwi do mó
zgu — powiedział lekarz Lauce- 
vićius.

Wraz z poznawaniem nowych 
etapów rozwoju choroby odkrywa 
się też więcej możliwości jej zwal
czania. Wiadomo już, że niezwykle 
skuteczne w walce z arteriosklero- 

zą są takie czynniki, jak odpowied
nia dieta i aktywność fizyczna. Sku
tecznym sposobem na arterioskle- 
rozę są też leki, posiadające wła
ściwości antysklerozowe.

Ostatnio na świecie szczególną 
popularnością cieszą się statyny, 
grupa leków zmniejszających cho
lesterol we krwi. Jak poinformowa
no na konferencji, w naszym kraju 
leki z tej grupy są na razie kompen
sowane wyłącznie z licznymi ogra
niczeniami. Chociaż większa do
stępność tych leków na pewno 
zmniejszyłaby liczbę wylewów i za
wałów w społeczeństwie, państwo 
zaś zaoszczędziłoby środki pie
niężne, które obecnie wydaje się 
na leczenie tych schorzeń.

Sensacyjną nowością w świe
cie nauki określono fakt, iż niektó
re leki na nadciśnienie posiadają 
także właściwości zmniejszające 
działanie arteriosklerozy.

Przeprowadza się obecnie ba
dania mające wyjawić wpływ tych 
preparatów na ścianki naczyń 
krwionośnych. Jednym z takich 
preparatów jest Norvasc. Gdy za
częto ten środek zalecać pacjen
tom, o 43 proc, zmniejszyła się licz
ba zabiegów chirurgicznych na na
czyniach krwionośnych serca.

Sabina Kozłowska

------------------------------------------------ Państwowa Służba Żywności i Weterynarii informuje

Zakażone mięso
Akcja

Państwowa Służba Żywności 
i Weterynarii informuje, że ostat
nio w kraju zwiększyła się łiczba 
zachorowań na trychinozę.

Schorzenie w ludzkim organi
zmie powoduje nicień trychina, 
który gnieździ się w organizmach 
domowych zwierząt (psów, kotów, 
świń) oraz gryzoni.

Do ludzkiego organizmu paso
żyt trafia przez zakażone mięso, 
które ludzie kupują od nieznajo
mych osób. Najczęściej tacy sprze
dawcy handlują mięsem nie spraw
dzonym przez specjalistów wetery
narii. Rolnikowi po uboju prosiaka 
również zaleca się obowiązkowo 
poddać mięso badaniom wykry
wającym zarazki trychinozy.

Trzy opinie
T^zy raporty medyczne, które 

mają być opublikowane we wtorek 
w USA, potwierdzają teorię, że infek- 
ęje mogą mieć w pewnych przypad
kach związek z chorobami serca.

Jedno z opracowań stwierdza.

Niebezpieczne dla ludzkiego 
zdrowia zarazki mogą „ukrywać 
się” w źle ugotowanym lub niedo
pieczonym mięsie, słoninie, kieł
basie, boczku.

Pierwsze objawy choroby poja
wiają się po upływie 10 — 25 dni od 
spożycia zakażonego mięsa. Są to 
- wysoka gorączka, opuchlizna 
twarzy lub powiek, bóle mięśni. 
Zarazki po trafieniu do organizmu 
lokują się w jelitach i wywołują za
trucie. Jeśli człowiek nie zostanie 
poddany leczeniu, trychiny wwier
cają się w mięśnie i rozrywają 
włókna mięśniowe. Proces ten mo
że trwać nawet dziesięciolecia! 
Specjaliści od weterynarii apelują: 
jeśli podejrzewamy, że zapadliśmy 

Infekcje mogą poważnie osłabiać stan serca

że ludzie zainfekowani wirusem 
herpes simplex, który powoduje 
uciążliwe przeziębienia, dwukrot
nie częściej są narażeni na ataki 
serca lub mogą umrzeć w wyniku 
choroby serca niż ludzie nie zain- 

na trychinozę, musimy niezwłocz
nie udać się do lekarza.

W celu uniknięcia tej strasznej 
choroby zaleca się kupować mię
so oraz jego wyroby wyłącznie 
w sklepach, do których trafia ono 
z masarni, kontrolowanych przez 
Państwową Służbę Żywności i We
terynarii. Przygotowując posiłki 
z surowego mięsa musimy prze
strzegać zasad higieny — dobrze 
ugotować lub upiec mięso, które 
do garnka lub na patelnię kładzie
my pokrajane w nieduże plastry.

Yiktorija Septilkiene
Główny specjalista - inspektor 

działu sanitaryjno-weterynaryjnego 
Państwowej Służby Żywności 

i Weterynarii

fekowani. Kolejne studium dowo
dzi, iż bakterie powiązane z choro
bą serca dokonują w systemie krą
żeniowym inwazji na system od
pornościowy komórek.

Według trzeciego raportu pa
cjenci z objawami infekcji mają 
słabsze krążenie i szybciej niż inni 
ludzie mogą ucierpieć z powodu 
zatorów, które prowadzą do zawa
łów serca.

"Infekcje interesują nas po czę
ści ze względu na coraz większą 
rolę zapaleń w chorobach serca" - 
stwierdza dr David Siscovick, pro
fesor medycyny i epidemiologii na 
Uniwersytecie Waszyngtona w Se- 
attle, kierujący pracami nad pierw
szym studium. Swoje wnioski opu
blikował on na łamach czasopisma 
"Circulation"(Krążenie), wydawa
nym przez Amerykańskie Stowa-

(PAP)rzyszenie Serca.

„Zabezpieczmy się 
przed wścieklizną”

Bi
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25 listopada Państwowa Służ
ba Żywności i Weterynarii Powia
tu Wileńskiego organizuje akcję 
„Zabezpieczmy się przed wściekli
zną”. W osiedlach starostw rejonu 
wileńskiego w celu zapobiegnię
cia tej niebezpiecznej chorobie bę
dą organizowane proHlaktyczne 
szczepienia domowych psów i ko
tów. bacujący w rejonie prywatni 
weterynarze będą szczepili na
szych pupilów nieodpłatnie.

Wścieklizna — to ostra zakaźna 
choroba, porażająca centralny 
układ nerwowy.

Na to schorzenie zapadają lu
dzie i zwierzęta. Wścieklizna jest 
nieuleczalną chorobą. Zakażenie 
wścieklizną następuje, gdy zarazki 
wścieklizny, znajdujące się w śli
nie chorego zwierzęcia, trafiają 
przez ranę do organizmu innego 
zwierzęcia lub człowieka. W bieżą
cym roku w rejonie wileńskim za
notowano 12 przypadków wście
klizny.

Pod obserwacją znajduje się 
135 zwierząt, które zaatakowały lu
dzi. Przeciwko wściekliźnie za-
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szczepiono 129 mieszkańców rejo
nu, spośród nich 33 było ugryzio
nych, podrapanych lub nawet poli
zanych przez zwierzęta, u których 
wykryto wściekliznę.

W ciągu ostatnich 5 lat w kraju 
zmarły 4 osoby, cierpiące na 
wściekliznę. W tym roku przeciw
ko wściekliźnie zaszczepiono 4817 
psów i 336 kotów.

Szczepionki są jedynym spo
sobem na ochronę przed wściekli
zną naszego pupila oraz nas sa
mych. Nie odnotowano jeszcze 
żadnego wypadku, gdy zaszcze
pione przed tą chorobą zwierzę 
zapadło na nią.

' Zapraszamy wszystkich miesz
kańców rejonu 25 listopada 
przyjść ze swymi pupilami (które 
nie były jeszcze w tym roku szcze
pione przeciwko wściekliźnie) do 
miejscowego weterynarza i wziąć 
udział w naszej akcji. O czasie 
i miejscu akcji można będzie do
wiedzieć się w starostwie bądź 
u miejscowego weterynarza.

Państwowa Służba Żywności 
i Weterynarii Powiatu Wileńskiego
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Witajcie^ moi mili i kochani Przyjaciele! Dzi
siaj życzę Wam odwagi i wytrwałością bo wy
ruszamy w daleką podróż do Wszechświata!^ 
Plecaki spakowane? A więc — do przodu!

z klasy — do gwiazd!

Ręce strzelały do góry jak rakiety, bo każdy chciał coś powiedzieć. 
Przez kilka chwil łataliśmy w kosmosie, zbliżaliśmy się do różnych 
planet i gwiazd, poznawaliśmy rzeczy nowe i nieznane, lądowaliśmy 
na Księżycu i zbliżaliśmy się do Słońca, badaliśmy wszyst
kie planety układu słonecznego.

Ręce wyrastały jak grzyby po deszczu. Pani z trudem 
udawało się dać możliwość odpowiedzieć każdemu. Bar
dzo ją cieszyło, że mamy tyle wiedzy i chęci do odpowia
dania. A my tylko mówiliśmy i mówiliśmy... Było bardzo 
wesoło. Czasami śmieliśmy się i znowu podnosiliśmy ręce 
chętni odpowiadać.

Ta lekcja na długo zostanie w naszej pamięci!

Oto wrażenia z pewnej lekcji przyrody Aleksandra Zujewa, ucznia klasy 6a ze 
szkoły im. Jana Pawła II. Nauczycielką przyrody jest w tej klasie pani Krystyna Krzy
wicka. Brawa tutaj należą się wszystkim: i uczniom, i nauczycielce!

Skoro tak wielce podoba 
się Wam kosmos i wszystko, 
co się w nim znajduje, to po
czytajcie sobie o tym, dla
czego Słońce jest gorące 
i świeci.

Zanim wynaleziono zegary, jedynym czasomie
rzem było Słońce. Ludzie kładli się spać, gdy zapa
dał zmrok, a wstawali z nastaniem dnia. W pra
dawnych czasach nikt nie potrzebował dokładnie 
mierzyć czasu.

Pewnego razu, a była to zima, ja i mój kolega Waldek postanowili
śmy zwiedzić cały układ słoneczny. A więc, na moje urodziny wsiedli
śmy do rakiety i polecieliśmy do kosmosu. Jasne, że był z nami piloL 
Nie polecieliśmy na Merkury i Wenus, bo byśmy się spalili, ruszyliśmy 
na Mars. Nic tam ciekawego — życie niemożliwe, brak jakiejkolwiek ro

ślinności i wody. Następnie zwiedziliśmy Jowisz. To 
ogromna planeta, którą dawniej ludzie czcili jako władcę 
bogów. Ma ona 16 księżyców, ale życie tam także jest nie
możliwe, a więc następnym punktem był Saturn, wokół 
którego krążą asteroidy. Aż tu Waldkowi przyszło na myśl 
szukanie UFO-ludków. Ruszyliśmy na Uran, lecz i tam nie 
zauważyliśmy śladów życia. Lecąc na Neptun zobaczyli
śmy kometę i zrobiliśmy jej zdjęcie. Neptun, którego lu
dzie czcili kiedyś jako boga mórz, okazał się piękną pla
netą. Nie wiem dlaczego, ale najbardziej spodobał mi się

Pluton. Nie mogliśmy tam jednak długo wytrzymać, bo było zimno.
Zadowoleni wróciliśmy do domu. Byliśmy sławni na cały świat! To 

były najlepsze moje urodziny, chociaż UFO tak i nie udało nam się spo
tkać.

Krzyś Markiewicz ze szkoły im. Jana Pawła 11

Oto zagadki Pawła. 
Spróbnjde je rozwiązać.

JAKIE TO SŁOWO?

Słońce świeci właśnie 
dlatego, że jest gorące. Dzie
je się to z każdym, odpo
wiednio silnie nagrzanym 
przedmiotem — na przykład 
gwoździem włożonym do 
ogniska.

A dlaczego nasza gwiaz
da jest taka gorąca? Słońce 
jest gigantyczną, 110 razy 
większą od Ziemi kulą gazu. 
Gaz z powierzchni kuli naci
ska z ogromną siłą na gaz 
znajdujący się w jej środku, 
zwany jądrem. Pod wpły
wem tego nacisku jądro nie
ustannie się pali. Z niego 
ciepło rozchodzi się na całą 
powierzchnię gwiazdy, a jest 
to ciepło nie byle jakie! Wy
obraźcie sobie, że w ze
wnętrznej powłoce Słońca 
panuje temperatura 10 razy 
wyższa niż w piecu, a w ją
drze — nawet 5000 razy!

Słońce grzeje i świeci już 
5 miliardów lat, a więc — nie
zmiernie długo. Zgaśnie, 
gdy całe jego paliwo, czyli 
gaz, się skończy.

Ale nie martwcie się tym! 
Astronomowie twierdzą, że 
nie stanie się to prędzej niż 
za 10 miliardów laL

Tak wyglądał najstarszy 
czasomierz świata. Wy
myślili go starożytni Egip
cjanie przed czterema ty
siącami lat.

Zegar cieniowy
miał kształt zagiętej litery 

T. Porę dnia wskazywał cień, który poprzeczna li
stewka rzucała na podziałkę. Mierzenie czasu nie 
było dokładne. Jak wiadomo, wraz ze zmianami 
pór roku zmienia się długość cienia. Zimą cień jest 
o wiele dłuższy niż latem.

O innych zegarach czytajcie na kolejnych naszych stronicz- 
kach.

Dorysujcie brakujące szczegóły tak, żeby 
wszystkie pajace wyglądały jednakowo.
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Zadanie;

: Zadanie na kolejny mie
siąc będzie trochę trudnij 
sze, ale też ciekawsze. Kodia-
ni, fantauga Wasza nie ma
^^auic, wymyślcie więc, pro- i 

jakąś kńóciatkąhistoryi-

Król Neptun i Arjeli kę, przygodi^ wierszyczelą

Żył w podwodnym królestwie król Neptun. 
Nie miał córki, bo zła czarownica zaczarowała 
go i to było jego największym utrapieniem. 
A i poddani króla przestali go czcić.

Wyruszył Neptun w podróż. W pewnym mo
mencie zobaczył plączącą syrenkę. Król zapytał, 

dlaczego płacze. „Nie mam rodziny” — odpo
wiedziała syrenka. 1 król powiedział: 
„To ja będę twoim ojcem”.

Wrócili do królestwa. Król był 
szczęśliwy i jego poddani też. Syren
ka otrzymała imię Arjeli.

Żyli długo i szczęśliwie, a wiedźma 
ze złości wybuchła.

Oto bajeczka Pawła Mardszewskiego z Solecznik.

Jest piękna, a szczególnie imię syrenki - Aijełi.

których tematem byliby bo- 
haterowie nowej kolekt

Imię __________________

Nazwisko

Wiek

Adres

Tel.

Mój adres: 
ul. LGiros 108-50 Wilno 

łub pod numer 
telefonu 70-33-81.

Wasza Puculka
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Podziel się tym, co Cię boli

Środa - czwartek, 
godz. 10.00 -12.00 

60 - 84 - 47
Do i od redakcji

----------------------------------------------------------- Echa publikacji

Spotkania po, czy przedwyborcze?
Byłem inicjatorem spotkania jest fakt ukazywania się tendencyj-

-------------------------------------------------------------- ---------------------- W Trockiej Szkole Średniej

Obchody Święta Niepodległości Polski
radnych rejonu
z nauczycielami polskiej szkoły

trockiego nych, niedokładnych, a czasami
i sprzecznych z rzeczywistością ar-

oraz członkami AWPL w Landwa- tykułów. Artykuł Aliny Sobolew- 
rowskiej Szkole Średniej nr 2, które skiej „Nauczyciele do wzięcia” jest 
odbyło się 7 listopada 2000 r. Na to kolejnym z nich. Słowa z artykułu 
spotkanie zaprosiłem także posła „... rozpatrywanie problemu pew-
Waldemara Tomaszewskiego. nego „oddalenia" nauczycielstwa

Chcemy być zawsze bliżej swo- polskiego od działalności społecz-
ich wyborców i planujemy nie tyl nej na rzecz polskości...” - myślę
ko przyjmować interesantów we obrażą nie jednego oddanego tej
wtorki od godz. 8.00 do 12.00 w sa- sprawie pedagoga. Mówiłem na
morządzie rejonu trockiego, lecz zebraniu i nawoływałem do bar- 
i dojeżdżać do mieszkańców dziej ścisłej współpracy nauczycie-
w różnych zakątkach rejonu, by in- li z radnymi z AWPL, by z tego wy-
formować o pracy radnych i samo- nikły dobre uczynki i prace nie tyl-
rządu oraz zasięgnąć informacji 
o bolących problemach swych wy
borców. A takich problemów jest
niemało — energetyka cieplna dwarowa.

ko w dziedzinie oświaty i szkolnic
twa polskiego, ale i w innych nie 
mniej ważnych stronach życia Lan-

i usługi komunalne pochłaniające 
większą część dochodów miesz
kańców, niedostateczna praca or
ganów praworządności, policji —

Słowa posła odnośnie gazety 
„Przyjaźń" są także skomentowane 
przez autorkę niedokładnie. Była 
mowa o tym, że chcąc otrzymać 
informację z „pierwszych ust” bez

WlYockiej Szkołę Średniej zor
ganizowano obchody Święta Nie- 
podłegłości Połski. Referat, w któ
rym odzwierciedliła historię Poł
ski, wygłosiła uczennica Xc kłasy 
Julia Jodis.

Uczniowie każdej klasy śpie
wali polską piosenkę, pięknie re
cytowali wiersze. Wystąpił chór 
szkolny, w którego wykonaniu za- 
brzmiały pieśni: „Marsz Pierwszej 
Brygady”, „Płaczki-wierzby” i wiele 
innych. Szczególne brawa otrzy
mali chłopcy z 12 c klasy za wyko
nanie pieśni ludowej „Dwie kaczu- 
sie”.

Uroczystość została przygoto
wana dzięki pomocy nauczycieli: 
polonistek, historii i muzyki. 
Uczennice splotły wianek, który 
został umieszczony w kwaterze 
żołnierskiej na Cmentarzu Troc-
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Na uroczystości wystąpił chór szkolny Fot. autor

kim. Jest tam 96 grobów polskich planuje się w maju 2001 roku.
żołnierzy, którzy zginęli w 1920 ro
ku. Obecnie te groby są odnawia
ne, uroczyste otwarcie kwatery

Eleonora Pawłowska
uczennica Trockiej 

Szkoły Średniej

•

szczególnie w oddalonych od cen
trum miejscowościach, np. Karo- (czasami) mylnych komentarzy, 

o pracy AWPL, można sięgnąć pociśzkach i Rykontach, spóźnione 
wypłaty pracownikom wydziału 
oświaty Grzegorzewa, którzy do 
dziś nie otrzymali poborów za ma
rzec, zła jakość wody pitnej w Ry
kontach, na co wpływ miało znaj
dujące się w pobliżu wysypisko 
śmieci.

Na niniejszym zebraniu poru
szyliśmy także temat braku infor
macji wśród ludności, której moż
na dostarczać poprzez prasę pol-

gazetę „Przyjaźń”, o życiu religij
nym Wileńszczyzny — po gazetę 
„Spotkania”, o życiu kulturalnym 
i społecznym dowiecie się z „Ma
gazynu Wileńskiego”. Właśnie te 
niedokładności, prowadzące do 
sztucznego formowania opinii czy
telników, nie dodają honoru ze
społowi redakcyjnemu, a nawet 
zniechęcają do czytania „Kuriera 
Wileńskiego”.

Właśnie o tym była „mowa

........ Zapraszamy posłów do naszej wsi nie tylko przed wyborami, ale też po wyborach

Życie z łaski

skojęzyczną. Mały nakład i brak wprost” na zebraniu, dobrze by 
chęci prenumerowania i czytania było, gdyby i zespół „Kuriera Wi- 
nawet kiedyś tak łubianego „Kurie- leńskiego” rozważył to... i zrozu-
ra Wileńskiego” świadczy o tym, 
że musimy zastanowić się i otwar
cie mówić o przyczynach. Jedną 
z nich, jak mówiono na zebraniu.

miał.
Radny samorządu 

rejonu trockiego 
Leonard Klimowicz

W mojej relacji chodziło 
o konkretne spotkanie w szkole 
landwarowskiej. Jestem nauczy
cielką, która w nim uczestniczyła 
i notowała to, co usłyszała. Nic 
nie dodając i niczego nie komen
tując. Opinie uogólniające należa
ły do osób wypowiadających się. 
Byłam jedyną osobą, notującą wy
powiedzi gości. A więc zarzuty na 
temat tworzenia sztucznej opinii 
są nie na miejscu, gdyż czasy, gdy 
obowiązywała jedna opinia i jed
na prawda, dawno minęły. Każdy 
ma prawo do własnego zdania, 
które wcale nie musi zgadzać się 
ze zdaniem większości. Ale jed
nak, musimy się jeszcze uczyć 
szacunku do tego odmiennego 
zdania.

A osoby, reprezentujące Pola
ków na Wileńszczyźnie i wypo
wiadające się publicznie, powin
ny liczyć się z tym, że każdy szere
gowy obywatel może informować

---------------------- Od autora:
(nie interpretować) szerszy ogól 
o treści ich wypowiedzi.

„Kurier Wileński”, jak dotąd, 
nie odmawiał nikomu zamiesz
czania opinii na temat ukazują
cych się w dzienniku publikacji. 
O ile mi wiadomo, termin wydru
kowania listu pana Leonarda Kli
mowicza był uzgodniony z auto
rem, a pewną zwłokę w tym spo
wodowała moja, autorki relacji ze 
spotkania z kierownictwem AWPL 
w szkole landwarowskiej, delega
cja służbowa. Dlatego też dopisek 
redakcji tygodnika „Przyjaźń”pod 
notatką pana Klimowicza, że „Ku
rier” nie publikuje listu, nie jest 
zgodny z rzeczywistością.

Gwoli ścisłości, należy zazna
czyć, że dopisek w tygodniku nie 
był uzgodniony też, jak powie
dział „Kurierowi” Leonard Klimo
wicz, z samym autorem.

Niedawno otrzymałam łist 
z Połski od znajomego, niegdyś 
mieszkającego w Rudziszkach. 
W liście był artykuł: Litwo, Ojczy
zno moja (bez cudzysłowu) z „Ga
zety Wyborczej”. Uważnie go prze
czytałam i zamyśliłam się, czy rze
czywiście sytuacja na Litwie jest 
aż tak trudna.

Ten, kto ma pracę, dużo pie
niędzy, to tylko uśmiecha się. Ten 
natomiast, kto nie ma pracy i ma 
pustą kieszeń, to tylko płacze. 
1 wielu spośród takich kończy ży
cie samobójstwem, o czym świad
czy smutna statystyka.

Nie rozumiem, dlaczego na Li
twie niektórzy tak obrazili się z po
wodu akcji humanitarnej Polaków? 
Wszyscy cieszymy się, kiedy otrzy
mujemy pomoc materialną. Jedy
nie należy podziwiać naszych ro
daków w Polsce, że tyle nam po
magają, chociaż im się też nie 
przelewa.

Rozejrzyjmy się, co się dzieje 
dokoła. Życie na wsi zamarło, 
większość łudzi nie pracuje, mło
dzież pije i rozrabia, dzieci w rodzi
nach są niedożywione nie tylko 
w Butrymańcach, ale i w innych 
szkołach. Do bezpłatnych obiadów 
kwalifikuje się większość uczniów, 
bo rodzice ich nie pracują i piją.

Po dziesięciu latach niepodle
głości na Litwie życie staje się co
raz trudniejsze. Weźmy chociażby 
naszą wieś Szklary. Mieszka tutaj 
30 rodzin, z których 21 nigdzie nie 
pracuje. Jako nauczycielka często 
rozmawiam z ludźmi i wiem, że 
pracy nie mogą nigdzie otrzymać. 
Podobnie jest we wsiach Chorą- 
żyszki, Słoboda, Glona, Angleniki. 
Dziecko przychodzi do szkoły z ra
na i czeka tylko na obiad. Więc nie 
ma czego się obrażać, że Polska 
chce nam pomóc, a jedynie dzię
kować, że ta pomoc dotyczy oby
wateli Litwy.

Jestem nauczycielką z 33 — let
nim stażem pedagogicznym. Mam 
czworo dzieci. W końcu paździer
nika nauczycielom nie wypłacono 
pensji za sierpień. Gdy tak przy
chodziliśmy codziennie do kierow
nictwa i pytaliśmy, czy nie ma wy
płaty, a jej nie było, jaki mógł być 
nastrój do pracy? A spróbuj nie za
płacić w porę za mieszkanie czy 
telefoni

Zwracam się do nowo wybra
nych posłów, aby więcej myśleli 
o ciężkim życiu ludzi na Litwie, 
aby coś zrobili, dla ulżenia temu 
życiu. A lżejsze stanie się ono wte
dy, gdy ludziom stworzy się miej
sca pracy i za tę pracę będą oni 
otrzymywać godziwe wynagrodze
nie. Zapraszamy posłów do naszej 
wsi, niech porozmawiają z ludźmi 
nie tylko przed wyborami, ale też 
po wyborach.

LS.
(nazwisko znane redakcji)

Parafianie soleczniccy pożegnali swego kapłana

Alina Sobolewska

Podziękowanie

Pragnę serdecznie podziękować Samorządowi m. Wilna oraz jego 
członkowi Zarządu i Rady prezesowi AWPL m. Wilna p. Tadeuszowi 
Filipowiczowi za okazanie pomocy materialnej zespołowi „Wilia” na 
zakup strojów ludowych.

Dyrektor Polskiego Zespołu Artystycznego Pieśni i Ibnca „Wilia’
Roman Rotkiewicz

Dokonania 13 lat
Tak się stało, że w Dniu „Kurie

ra Wileńskiego” w Solecznikach, 
parafianie żegnali swego księdza 
proboszcza Józefa Narkuna. Roz
porządzeniem arcybiskupa wileń
skiego Audrysa Baćkisa ks. Józef 
został przeniesiony do parafii 
w Wojdatach w rejonie wileńskim.

Głosił słowo Boże w naszej pa
rafii ponad 13 lat. W okresie tym 
w naszej świątyni zaszły wielkie 
zmiany: dobudowano prezbite
rium, nową wieżę, ołtarz i okno 
upiększają witraże. Specjaliści 
twierdzą, że tak pięknego witrażo-

wego ołtarza na Litwie nie spotyka
li. Słowem, kościół nasz wypięk
niał.

Podobnie było w innej parafii 
— w Małych Solecznikach, gdzie 
ks. Józef również był duszpaste
rzem. Dach kościoła pokryto bla
chą, wstawiono nowe okna i drzwi, 
oszalowano wnętrze i zewnętrzne 
elewacje.

Parafianie są Mu wdzięczni, że 
w szpitalu centralnym w Soleczni
kach, domu starców w Czużekam- 
piach, we wsi Songieliszki urzą
dzono kapliczki, gdzie regularnie

Dziękuję

Serdecznie dziękuję dyrekcji i gronu nauczycielskiemu Szkoły 
Średniej im. Jana Pawła 11 w Wilnie, rodzicom klasy 2e, uczniom z klas 
7, krewnym, znajomym i sąsiadom za pomoc i wsparcie w ciężkiej 
chwili utraty ukochanej Mamusi.

Serdeczne Bóg zapłać. 
Córka Lila Buzar

odbywają się nabożeństwa nie
dzielne. Pomagał księdzu probosz
czowi wikariusz ks. Szymon Wikło.

Wielką i bardzo szlachetną pra
cę wykonał ks. Józef. Podczas po
żegnania pod adresem duszpaste
rza powiedziano wiele serdecz
nych słów. Przedstawiciele wydzia
łu oświaty, szkół, katecheci, chó
rzyści kościelni, po prostu parafia
nie nie szczędzili Mu wyrazów ser
deczności. Bo na nie zasłużył. Nie 
jednemu łza zalśniła w oku.

Ksiądz Józef podziękował para
fianom za ich ofiarną pomoc ko
ściołowi.

W Dniu Chrystusa Króla, w nie
dzielę, 26 listopada parafianie po
witają nowego proboszcza. Jest 
nim ks. prałat Jan Kasiukiewicz, 
dotychczasowy proboszcz parafii 
Ducha św. w Wilnie. Powitamy Go 
szczerze, z Bogiem w sercu.

Stanisław Bienkiewicz
Sołecznikł
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Spotkanie ministrów Grupy 
Wyszehradzkiej

ŚWIAT KURIER vn.E*iun

Konflikt izraelsko - palestyński------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Strzelać w obronie protestujących
W czwartek i piątek w Szczyr

ku odbędzie się spotkanie mini
strów sprawiedliwości państw 
Grupy Wyszehradzkiej pod patro
natem premiera Jerzego Buzka.

W spotkaniu weźmie udział 
minister sprawiedliwości Lech 
Kaczyński. Tematy spotkania to: 
ocena stanu prawnego w zakresie 
współpracy prawnej w sprawach 
cywilnych i karnych w stosun
kach między państwami Grupy 
Wyszehradzkiej i perspektywy 
rozwoju w tym zakresie; liberali
zacja rynku usług prawnych; 
usprawnienie sądownictwa po
przez wprowadzenie procedur 
uproszczonych; perspektywy ra
tyfikacji statutu Międzynarodowe
go Trybunału Karnego i problemy 
związane z jego implementacją 
w prawie wewnętrznym państw 
Grupy Wyszehradzkiej oraz pra
wa obywatelskie w Unii Europej
skiej i w krajach Grupy Wyszeh
radzkiej.

Trwa akcja pielęgniarek

Nadal trwają akcje protesta
cyjne pielęgniarek.

Pielęgniarki domagają się 
podwyżek. Protesty głodowe 
trwają w Zespole Opieki Zdrowot
nej w Gryfinie, w wojewódzkim 
szpitalu w Białymstoku, w szpita
lu im. Pasteura w Łodzi i w szpita
lu w Wodzisławiu Śląskim. W szpi
talu wojewódzkim we Włocławku 
trwa okupacja szpitala, a pielę
gniarki w ZOZ Olkusz i szpitalu 
miejskim w Kielcach okupują ga
binety dyrekcji.

Sprawa przeciwko „Nie“

Aleksander Kwaśniewski nie 
stawi się pojutrze w warszaw
skim Sądzie Okręgowym, by jako 
świadek zeznawać w procesie wy
toczonym przez liderów SdRP ty
godnikowi „Wprost".

Prezydent będzie przyjmował 
w tym czasie zagranicznych go
ści. Sąd już w listopadzie zeszłego 
roku postanowił wezwać Kwa
śniewskiego na świadka w proce
sie o ochronę dóbr osobistych, 
który liderzy SdRP — partii roz
wiązanej w czerwcu 1999 roku - 
wytoczyli tygodnikowi ..Wprost" 
po publikacjach na temat majątku 
partii.

Bomba na posesji

Ważącą około 250 kg bombę 
lotniczą z czasów II wojny świato
wej wykopali robotnicy na pry
watnej posesji we Wrocławiu.

Saperzy zabezpieczyli ponad 
metrową bombę i wywieźli na po
ligon. W trakcie akcji ewakuowa
no ok. 500 osób, mieszkańców 
okolicznych domów oraz dzieci 
z pobliskiego przedszkola.

Pożar w szpitalu

Niegroźny pożar wybuchł 
w południe w szpitaiu miejskim 
w Olsztynie.

Na czas gaszenia ognia ewa
kuowano 14 pacjentów.

Palestyńskie służby bezpie
czeństwa będą miały prawo użycia 
broni w przypadku agresji izrael
skiej na terytoria palestyńskie - 
poinformował wczoraj wysoki ran
gą przedstawiciel władz Autono
mii Palestyńskiej.

Palestyńscy policjanci będą 
mogli użyć broni w razie, gdy pro
testujący Palestyńczycy zostaną 
ostrzelani przez żołnierzy izrael
skich w Strefie Gazy i na Zachod
nim Brzegu Jordanu — oświadczy! 
na konferencji prasowej we wtorek 
Ahmed Abdel Rachman, sekretarz 
generalny Autonomii Palestyń-

Co najmniej 11 ofiar po napadzie islamistów w Egipcie

Atak na dwa banki
Co najmniej 11 osób, w tym 

trzech policjantów, zostało zabi
tych w ataku na dwa banki w miej
scowości Al Maragha, 450 km na 
południe od Kairu. 11 osób zostało 
rannych.

Ataku wczoraj rano dokonała 
grupa uzbrojonych mężczyzn.

Najpierw usiłowali wedrzeć się 
do filii banku Misr. zabijając poli
cjanta. Nie udało im się jednak do
stać do środka.
Granica włosko - francuska

Włoscy hodowcy bydła od 
trzech dni blokują granicę z Fran
cją.

Na przejściu Frejus, domaga
jąc się bardziej stanowczych dzia
łań przeciwko chorobie szalonych

5 osób zginęło, 21 rannych

Wybuch gazu

Fot. EPA-ELTAPo eksplozji czteropiętrowy budyrtek został całkowicie zniszczony

Do pięciu wzrosła liczba śmier
telnych ofiar potężnej eksplozji ga
zu w Bremie.

Ekipy ratunkowe wydobyły 
w nocy z poniedziałku na wtorek 
ciała 3 martwych kobiet. Dwie dal
sze martwe ofiary zlokalizowano 
pod zwałami gruzu. 4 osoby uważa
ne są za zaginione.

Czteropiętrowy budynek, w któ
rym znajdował się prowadzony 
przez Armię Zbawienia dom opieki. 

skiej. „Izrael chce zniszczyć Auto
nomię Palestyńską i Fatah (frakcję 
OWP Jasera Arafata)" - powie
dział. dodając, że Izrael, ostrzeli- 
wując w poniedziałek cele pale
styńskie w Strefie Gazy, zadał „cios 
w serce" bliskowschodniemu pro
cesowi pokojowemu.

Wczoraj w starciach z żołnie
rzami izraelskimi zginęło dwóch 
Palestyńczyków; jeden koło mia
sta Dżenin na Zachodnim Brzegu 
Jordanu, a drugi koło osiedla ży
dowskiego Kfar Darom w Strefie 
Gazy — poinformowały źródła szpi
talne.

Rabusie, których liczby nie 
ustalono, ostrzelali następnie 
z broni automatycznej policjantów 
strzegących wejścia do położonej 
niedaleko siedziby Banku Narodo
wego w Al Maragha. Napastnicy 
wdarli się do budynku i ostrzelali 
pracowników.

Rabusie, którzy zbiegli z łu
pem, szacowanym na 1,3 min fun
tów egipskich (ok. 350 tys. dok), 
to — według policji — islamiści.

Blokada trwa
krów, grupa ok. 80 hodowców 
z północy Włoch wczoraj kontrolo
wała ciężarówki, by nie wpuścić 
do kraju francuskiej wołowiny 
i żywca wołowego. Część jciężaró- 
wek musiała zawrócić.

został w wyniku wybuchu całkowi
cie zniszczony. 21 mieszkańców pla
cówki odniosło, w większości lek
kie. obrażenia.

Zdaniem kierującego akcją ra
tunkową. cytowanego przez agen
cję DPA. nie ma szans na wydoby
cie żywych osób. W poniedziałek 
wieczorem udało się wydostać 
dwie przysypane osoby, które na
wiązały kontakt z ratownikami za 
pomocą telefonów komórkowych.

W nocy z poniedziałku na 
wtorek w Strefie Gazy żołnierze 
izraelscy zabili dwóch Palestyń
czyków.

W poniedziałek wieczorem 
izraelskie śmigłowce ostrzelały 
palestyńskie budynki publiczne 
w Strefie Gazy w odwecie za doko
nany tego dnia zamach bombowy 
na autokar, w którym zginęło dwo
je Izraelczyków.

W proteście przeciwko eskala
cji „agresji" Izraelczyków przeciw
ko Palestyńczykom, wczoraj pre
zydent Egiptu Hosni Mubarak od
wołał ambasadora Egiptu w Izra-

Serial amerykański pt „Wybory prezydenta" (odcinek 112)

Kiedy werdykt Florydy?
Sąd Najwyższy Florydy nie 

ogłosił wczoraj powszechnie ocze
kiwanej decyzji w sprawie ręczne
go iiczenia głosów w wyborach 
prezydenckich w stanie - poinfor
mował rzecznik sądu Craig Wa- 
ters.

Przedstawiciel najwyższej in
stancji sądowej Florydy powie
dział, że nie wie kiedy werdykt zo
stanie ogłoszony.

Decyzja sądu z Tallahassee 
może przesądzić kto zostanie zwy
cięzcą w wyborach prezydenc
kich w USA - Republikanin Geor- 
ge W. Bush, czy też Demokrata Al 
Gore. Obóz Gore’a ma nadzieję, 
że ponowne ręczne przeliczenie 
1,7 milionów głosów, które obec
nie trwa w trzech ciążących ku 
Demokratom hrabstwach Florydy 
podważy obecne prowadzenie

Powodem eksplozji był zdaniem 
ratowników ulatniający się gaz. Eks
perci uważają, że do uszkodzenia 
instalacji gazowej mogło dojść pod
czas prac podziemnych, prowadzo
nych w studzience na sąsiedniej uli
cy. W zniszczonym domu znajdowa
ły się 22 mieszkania, w których 
mieszkało 31 podopiecznych Armii 
Zbawienia.

Na podstawie doniesień PAP przygotował Aleksander Borowik

elu na konsultacje — podała egip
ska agencja prasowa MENA. Am
basador ma wyjechać do Kairu 
dzisiaj.

Egipt i Jordania to jedyne 
z arabskich sąsiadów Izraela, 
które utrzymują stosunki dyplo
matyczne z państwem żydow
skim.

W trwających od 28 września 
starciach izraelsko-palestyńskich 
śmierć poniosło — według AFP 
255 osób, w znacznej większości 
narodowości palestyńskiej. Pale
styńczycy winą za zamieszki obar
czają Izrael.

Busha 930 głosami w całym sta
nie.

Jednak dotychczasowe licze
nie głosów na Florydzie nie przy
niosło na razie zysków kandydato
wi Demokratów Alowi Gore' owi.

Zwycięzca we Florydzie przej
muje głosy wszystkich 25 elekto
rów, brakujące obu rywalom do 
uzyskania prezydentury.

Siedmiu sędziów Sądu Naj
wyższego Florydy przez dwie 
i pół godziny wysłuchiwało argu- 

kontrargumentówmentów 1

przedstawicieli obu stron na sesji 
rozpoczętej o godz. 20 czasu war
szawskiego.

Sześciu sędziów z tej siódemki 
zostało wyznaczonych jeszcze 
przez Demokratów, natomiast 
siódmy - był wspólnym kandyda
tem obu partii.

Wersja Rosji .......... .............
SOS W pobliżu „Kurska“ 

w tym samym czasie, gdy na 
Morzu Barentsa ton^ rosyjski ato
mowy okręt podwodny Kursk, w Ro
sji odebrano sygnały SOS, wysyła
ne przez obcy okręt podwodny - 
twierdzi dowódca rosyjskiej Floty 
Północnej Wiaczesław Popow.

W opublikowanym wczoraj wy
wiadzie dla ..Niezawisimej Gaziety" 
Popow powiedział, że jest coraz 
więcej dowodów na to, że „Kursk' 
zatonął po zderzeniu z obcym 
okrętem. „Hydro-akustyczny sys
tem „Polinom" zlokalizował sygna
ły SOS wysłane przez nadajnik me- 

powiedział Po-chaniczny"
pow.„Dalsze analizy wykonane 
przez laboratorium Floty Północ
nej wykazały, że sygnały pochodzi
ły z obcego okrętu podwodnego, 
znajdującego się w tym regionie" — 
dodał Popow, nie podając jednak 
dalszych szczegółów. Nie powie
dział też wprost, że obcy okręt pod
wodny zderzył się z „Kurskiem".

Ciągle nie są znane przyczyny 
tragedii na „Kursku", który zatonął 
w sierpniu ze 118 osobami na po
kładzie. Rosjanie twierdzą, że okręt 
najprawdopodobniej zatonął po 
zderzeniu z obcą jednostką. Ame
rykanie i Brytyjczycy zaprzeczają, 
jakoby w zderzeniu uczestniczył 
któryś z ich okrętów. Skłaniają się 
raczej do wersji, że na pokładzie 
„Kurska" eksplodo>vały znajdujące 
się tam torpedy. -
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„Lietuvos rytas” prowadzi
w Litewskiej Lidze Koszyków

ki nadal nie notuje się zmian. Li
derem rozgrywek jest wileński 
„LietUYOS rytas”, który ma osiem 
zwycięstw. „Lietuvos rytas”, jak 
dotąd, nie poniósł żadnej porażki, 
czego, niestety, nie można powie
dzieć o jego występach na turnie
jach międzynarodowych.

Koszykarze z Wilna w mistrzo-

-------------------------------------- Najszybsi w obydwu zjazdach

Wygrali slalom gigant
Amerykanin Bodę Miller i Au

striaczka Anita Wachter wygrali 
slalom gigant rozgrywany w ra
mach Chevy TYuck Super Series na 
trasach w Winter Park, w stanie 
Kolorado.

Miller - który zajął 10. miejsce 
w piątkowym gigancie zaliczanym 
do Pucharu Świata w Park City — 
osiągnął najlepsze czasy w oby-

Formula 1

Gene — kierowcą testowym Williamsa
26-letni Hiszpan Marc Gene, 

jeżdżący w ostatnim sezonie w ze
spole Formuły 1 Minardi, będzie 
w przyszłym roku kierowcą testo
wym ekipy Wiiliams-BMW. Umowa 
została zawarta na najbliższy se
zon, ale z możliwością jej przedłu
żenia.

Gene będzie także zawodni
kiem rezerwowym. Głównymi kie-

Martina Hingis została najbogatszą tenisistką sezonu

Lepsza o milion
Sport może hyć dohrym pod 

warunkiem, że się jest najlepszym 
na świecie.

Liderka rankingu WTA, Marti
na Hingis została najbogatszą teni
sistką świata w mijającym sezonie. 
20-letnia Szwajcarka wygrała 
w tym roku na korcie ponad 3 mi
liony i 457 tysięcy dolarów, o mi- 

Lindsay Dauenport nie jest zadowolona ostatnio ze swojej gry. A z zarobków?
Fot. EPA-ELTA

stwach kraju nadają ton. Na dru
gim miejscu z sześcioma zwycię
stwami i jedną porażką jest wileń
ska ekipa „Sakalai”. Kowieński 
„Źalgiris” plasuje się na trzeciej 
pozycji i ma w zapasie jeszcze jed
no spotkanie.

W LLK o miano najlepszych 
walczy 9 drużyn.

Inf. wl.

dwu przejazdach zwyciężył z łącz
nym czasem 2.23,75. Drugi był je
go rodak Dane Spencer, a trzeci 
Jean-Philippe Roy z Kanady.

W rywalizacji kobiet najlepsza 
była Wachter — zdobywczyni ośmiu 
medali olimpijskich i mistrzostw 
świata, która zwycięstwo zawdzię
cza doskonałemu drugiemu prze
jazdowi (łączny czas 2.18,33).

rowcami Williamsa w przyszłym 
sezonie mistrzostw świata będą; 
Niemiec Ralf Schumacher i Ko
lumbijczyk Juan Pablo Montoya.

Hiszpański kierowca trafił do 
Formuły 1 jako zwycięzca Formuły 
Nissan. Wystąpił w 33 wyścigach 
FI, w których zdobył jeden punkt 
— za szóste miejsce w ubiegłorocz
nej Grand Prix Europy.

lion więcej niż Lindsay Davenport 
(USA). Trzecia na "liście płac" jest 
inna Amerykanka, Venus Wil
liams, która w tym roku zwycięży
ła w dwóch turniejach wielkoszle- 
mowych w Wimbledonie i US 
Open oraz zdobyła dwa złote me
dale olimpijskie w Sydney (w sin
glu i deblu).

fe

}

Fot. EPA-ELTAcye są zapewnione

Wczoraj i dziś na stadionach europejskich są rozgrywane mecze Ligi Mistrzów. Wszystkie spotkania zaczynają się późnym wieczo
rem, więc z przyczyn technicznych nie jesteśmy w stanie podać wyników. Jednak, kiedy na stadionach gra na raz tyle gwiazd, emo-

;•
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Zawodowcy na parkiecie
Philadelphia 76er8 nadal pozo- - dze" - chwalił gości Pierce. Rów

staje jedynym zespołem w lidze 
NBA, który w tym sezonie nie do
znał porażki. W poniedziałek po
pularne "Szóstki" pokonały w Bo
stonie miejscowych Celtics 114:90.

Koszykarze z Filadelfii odnieśli 
łatwo dziesiąte z rzędu zwycięstwo 
i są bliscy pobicia rekordu z 1990 
roku, kiedy to wygrali 12 kolejnych 
meczów. W drużynie gości wyróż
nili się Allen lverson, który zdobył 
26 pkt, miał osiem asyst i pięć 
przechwytów, oraz Theo Ratliff, au
tor 21 pkt.

Dwaj liderzy Celtics, Antoine 
Walker i Paul Pierce, zdobyli w su
mie 22 pkt, mając bardzo przecięt
ną skuteczność rzutów z gry — tra
fili do kosza tylko dziewięć razy na 
33 próby.

'To jest najlepsza ekipa w li-

— Lucjan Błaszczyk walczy w Szwecji o udział w TOP-12

Jako jedyny
Lucjan Błaszczyk jako jedyny 

reprezentant Polski w tenisie stoło
wym weźmie udział w kolejnym tur
nieju zaliczanym do cyklu ITTF Pro 
Tour. Zawody potrwają od środy 22 
listopada do niedzieli (26.11.) 
w szwedzkim mieście Umea.

"Lucjan Blaszczyk od dłuższego 
czasu prezentuje dobrą formę, ale 
nie potrafi tego potwierdzić w wyni
kach. Oczekujemy, że w Szwecji za
gra lepiej niż w Warszawie i znaj
dzie się przynajmniej w ćwierćfina
le" — powiedział Adam Giersz, pre
zes Polskiego Związku Tenisa Stoło
wego.

ITTF Pro Tour jest rozgrywany 
od pięciu sezonów w singlu oraz 
deblu kobiet i mężczyzn. W turnie
jach eliminacyjnych zawodnicy 
gromadzą punkty. Przed Idea Po- 
lish Open tenisiści i tenisistki rywa-

Na podstawie inf. PAP, BNS i ELTA stronę 
przygotował Waldemar Chorościn

nież w samych superlatywach mó- punktów zdobyli Jamal Mashburn
wil o "Szóstkach" trener Celtics, 
Rick Pitino. "Grali doskonale przez w NBA, pochodzący z... Toronto
cały mecz i nic dziwnego, że mają 
bilans 10:0. My, niestety, rozegrali
śmy najsłabsze spotkanie w tym 
sezonie".

Pozostałe poniedziałkowe me
cze NBA także zakończyły się suk
cesami zespołów przyjezdnych.

W Toronto miejscowi Raptors 
doznali dotkliwej klęski w potyczce 
z Charlotte Hornets 64:100. Kiepsko 
zaprezentował się strzelec wyboro
wy Raptors, Vince Carter, który był 
tak słaby, że w ostatniej kwarcie zo
stał wpuszczony na boisko tylko na 
trzy minuty. Cała drużyna kanadyj
ska osiągnęła żenujący poziom 
skuteczności - 27 proc. (24 celne 
na 89).

lizowali w Chorwacji, Chinach, Ja
ponii, USA, Brazylii i Francji. Z po
wodu powodzi nie doszły do skut
ku rozgrywki we Włoszech.

Po szesnastu najlepszych singli
stów i singlistek oraz po osiem par 
deblowych męskich i żeńskich 
weźmie udział w turnieju finało
wym, który od 11 do 14 stycznia od
będzie się w Jokohamie.

Sklasyfikowany na 24. miejscu 
w rankingu światowym 26-letni 
Błaszczyk ma szansę, jako jedyny 
Polak, wziąć udział w lutym przy
szłego roku w finale TOP-12 senio
rów. Obecnie jest 15. europejczy
kiem w rankingu, czyli trzecim, 
ostatnim rezerwowym w TOP-12. 
"Blaszczyk weźmie udział zarówno 
w turnieju na północy Szwecji, jak 
i w kończącym cykl Pro Tour tur
nieju w Danii.

<

Liga NBA

w ekipie "Szerszeni" najwięcej 

— 25 oraz grający pierwszy sezon

Jamaal Magloire - 16.
Do sporej niespodzianki do

szło w Salt Lakę City, gdzie tamtej
si Utah Jazz, wymieniani wśród 
kandydatów do tytułu mistrzow
skiego, ulegli Dallas Mavericks 
98:107. Mavericks odnieśli dopiero 
drugie zwycięstwo na boisku Jazz 
w ostatnich;.. 25 latach.

Mavericks wracają do domu 
z dziesięciodniowego objazdu 
z całkiem niezłyni bilansem — 
z czterema zwycięstwami na kon
cie i dwoma porażkami. W tabeli 
Midwest Division Mavericks awan
sowali na trzecie miejsce, ustępu
jąc tylko San Antonio Spurs i wła
śnie Utah Jazz.

SPRINTEM
• 21. wiek polscy himalaiści 

chcą powitać na Makalu (8481 
m) - piątym co do wysokości^ 
szczycie świata, jedynym ośmio- 
tysięcznikiem Nepalu, nie zdo
bytym dotąd w zimie.

: • Christophe Gałtier, do
tychczasowy asystent pierwsze
go trenera, będzie szkolił piłka
rzy Olympiąue Marsylia. Na 
czas nieokreślony zastąpi on 
Brazylijczyka Abela Bragę, któ
ry podał się do dymisji.

• Trzykrotny mistrz świata 
na żużlu Szwed Tony Rickards- 
són podpisał kontrakt z Apato- 
rem Toruń, którego barw będzie 
bronił w przyszłorocznym sezo
nie.

• John McEnroe zrezygno
wał z funkcji kapitana daviscu- 
powej reprezentacji USA. Ustę
pując ze swojego stanowiska 
skrytykował organizację rozgry
wek o Puchar Davisa.
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Alrt
6.00 Dzień dobry
8.05 S. „Teletubbies”
8.30 Na granicy
9.00 W sidłach kultury
9.50 Milioner
16.00 Wiadomości
16.05 S. „Ostateczna 

granica"
16.35 Plus i minus
17.00 Wiadomości (ros.)
17.10 Wileński zeszyt
17.25 Bez pracy nie 

ma kołaczy
17.50 Tełekatałog
17.55 Milioner
18.00 Wiadomości
18.10 Aktualny wywiad
18.20 Prosto i jasno
18.30 Koszykówka 

mężczyzn „O puchar 
narodów". Litwa 
- Wiochy

20.15 Pytanko
20.30 Panorama
21.00 Klub prasowy
21.50 Sport
22.00 W świecie filmu
22.30 Film dok.

„Niewidomi"
23.25 Wiadomości
23.30 Salon muzyczny

6.00 Poranne kolo
8.00 S. „Bez domu 

jest źle”
8.25 S. „Lzy miłości”,
9.15 S. „Piękna i uparta”
10.05 S. „Barwy miłości”
10.55 Nurty
11.35 Ściśle tajne
12.05 S. „Sąsiedzi"
12.30 S. „Dziewczynka 

z oceanu”
12.55 S. „Gimnazjum 

pięknej doliny"
13.20 S. „Zwariowana 

parka"
14.05 S. „Dolina 

rumaków”
14.50 S. anim. „Polowanie 

na duchy”
15.15 S. anim.

„Mali Tom i Jerry”
15.40 S. „Barwy miłości”
16.30 S. „Bez domu 

jest źle”
16.55 S. „Lzy miłości"
17.45 S. „Piękna i uparta"
18.35 Wiadomości

rowerowe
18.45 Wiadomości
19.10 Przebacz
20.00 Wiadomości

rowerowe
20.15 Ściśle tajne
20.45 S. hum. „Kupido”
21.40 Wiadomości
21.55 S. hum.

„Przyjaciele”
22.45 S. krym. „Klown”
23.30 Wiadomości

rowerowe
23.40 Z Hollywoodu

^BTV

6.00 Wiadomości radiowe
7.05 Spojrzenie
7.30 Najtępsi

bandyci Ameryki
8.00 S. „Statek miłości"
8.50 S. „Piekło w raju"
9.35 S. „Dziki anioł”

10.20 S. „Kobieta 
mojego życia"

10.45 Przekrój
10.55 Kronika krym.
11.05 „Ekipażas"
11.35 Przewodnik 

budownictwa
12.00 Reklamama
12.30 „Johnny

Mnemonic”, thriller,
USA, Kanada, 1995

14.10 S. krym. „Gliny"
15.15 Program muz.
16.15 Wiadomości
16.25 S. „Statek miłości"
17.20 S. „Piekło w raju"
18.10 S. „Dziki anioł"
19.00 Tuzin
19.30 Dzisiaj
20.20 S. hum. „Dobry 

wieczór, kochanie"
20.50 Program

Matułevićiusa
21.20 Najostrzejsze kadry 

świata
21.55 Spojrzenie
22.15 „Czas krzyku", 

horror, USA, 1983
23.55 Najtępsi bandyci 

Ameryki
0.25-6.00 EWTN

6.35 Teleshop
6.50 S. „Batman"
7.15 S. „Garfield 

i przyjaciele”
7.35 Bez tabu
8.00 S. „Luisa Fernanda"
8.45 S. „Zawsze

będę kochać”
9.30 S. „Uroczy i dzielni”
9.55 S. „Madison”
10.20 S. „Trzecia planeta 

od Słońca”
10.45 Teleshop
11.15 S. „Grybauskasowie”
11.40 Przepisy Roberta
12.05 S. „Szpital połowy”
12.30 S. „AIły McBeal"
13.15 S. „X-Files”
14.00 S. „Trzecia planeta 

od Słońca”
14.30 S. „Nadzieja 

Chicago”
15.15 S. „Batman”
15.40 S. „Garfield

i przyjaciele”
16.00 S. „Uroczy i dzielni”
16.35 S. „Madison”
17.05 S. „Luisa Fernanda"
17.55 S. „Zawsze

będę kochać”
18.45 Wiadomości
19.15 Bez tabu
19.45 S. hum.

„Grybauskasowie”
20.10 Telegra
20.15 S. „Cobra-lł"
21.10 Przegląd meczów 

wtorkowej ligi 
mistrzów UEFA.
„Leeds United AFC" 
- „Real Madrid CF”. 
Podczas przerwy
- Wiadomości

23.35 S. „Szpital połowy”
24.00 Przegląd środowych 

meczów ligi mistrzów 
UEFA

0.15 S. krym. „Nowojorscy 
gliniarze”

8.00 Z Wilna
8.20 Stolica
8.40 Film fab. „Trzydzieści 

trzy", Rosja
10.00 S. „Pierwsza fala"
11.00 Z Moskwy
11.05 Paluszki lizać
11.30 Czynnik X
12.00 Z Moskwy

12.05 Dzień po dniu
13.30 Peters pop-show
14.00 Z Moskwy
14.30 SW show
15.30 Odpocznijmy
15.50 Kanał muz.
17.05 Bis
17.40 Patrol drogowy
17.55 Nasze ukochane 

zwierzęta
18.30 Z Wilna
19.00 Z Moskwy
19.30 S. „Pierwsza fala"
20.30 Męskie gry
21.00 „Ja sama”
22.00 Z Wilna
22.30 Peters pop-show
22.55 Kanał muz.

8.15 S. „Alondra"
8.45 Turystyka
9.00 Energia witalności
9.15 Puls Wilna
9.35 Wiadomości (poi.)
9.45 Poglądy
10.00 Film fab. „Zofia 

Kowalewska”
15.00 Film anim. „Kret 

i jego przyjaciele"
15.15 Film fab.

„Bramkarz", 
Rosja, 1936

17.00 S. „Alondra”
17.30 Turystyka
17.45 Energia witalności
18.00 Pogranicze
18.30 Puls Wilna
18.50 Wiadomości (poi.)
19.00 Poglądy
19.30 Bądźmy zdrowi
20.00 ZSA „Silikato 

mechanika”
20.15 Program publ.
21.00 Puls Wilna
21.20 Wiadomości (poi.)
21.30 Poglądy
21.45 Film fab. „Zofia 

Kowalewska”

8.00 Wiadomości
8.20 S. „Wieża Babel"
9.20 S. „Niszcząca siła"
10.25 S. „Wszystkie 

przygody ekipy 
Cousteau"

11.00 Wiadomości
13.30 Razem
14.00 Wiadomości
14.20 S. anim. „Wszystkie 

psy idą do raju"
14.45 Zew dżungli
15.15 Do lat 16 i więcej
15.55 S. „Wieża Babel"
17.00 Wiadomości
17.25 S. „Wszystkie 

podróże ekipy 
Cousteau"

18.00 Człowiek i prawo
18.40 S. „Przystanek 

na życzenie"
19.45 Dobranoc, dzieci
20.00 Czas
21.00 Komedia 

„Przygody niani”
23.00 Królowie szachów. 

Władimir Kramnik
23.35 Wiadomości
23.50 S. „Maiki Hammer”

FW
8.00 Wiadomości
8.15 Czarne na białym
8.20 Dyżurna jednostka
8.35 S. anim.
9.00 S. „Manuela"
10.00 Wiadomości
10.30 S. „Santa Barbara"
16.00 Wiadomości
16.30 S. „Śmierć świadka 

oskarżenia"

18.00 S. „Historia miłości"
19.00 Wiadomości
19.30 Rozmaitości
19.50 Melodramat „Ulica 

Hanowerska”
22.00 Wiadomości
22.30 Po

„Wiadomościach”
22.40 S. „Profil mordercy"
23.40 Tydzień mody

elitarnej w Moskwie
23.55 Film krym.

„Natrętny policjant"
1.45 Dyżurna jednostka

jyPULUNIA
7.00 Kawa czy herbata
8.45 Oto Polska
9.15 Krakowskie

Przedmieście, 27
9.30 Wiadomości
9.40 Giełda
9.45 Wieści polonijne
10.00 Szkoła na wesoło - 

program dla 
młodych widzów

10.25 S. młodz. „Plecak 
pełen przygód”

11.00 S. biograf. „Krófowa 
Bona"

12.00 Kazik śpiewa Weilla 
— koncert

12.30 Fronda
13.00 Wiadomości
13.10 Koncert z okazji 

tysięcznego 
przedstawienia 
musicalu „Metro’'

14.10 S. „Klan"
14.35 Forum
15.20 Podróże kulinarne
15.45 Kwadrans na kawę
16.00 Wiadomości
16.15 Dwa ogony Iwa 

kłodzkiego 
- program 
krajoznawczy

16.35 Rozmowa dnia
17.00 Fronda
17.25 Krzyżówka 

szczęścia — teleturniej
18.00 Teleekpress
18.15 Zabawa w biuro — 

program dla dzieci
18.40 S. anim. „Skippy"
19.15 Mini wykłady 

o mazi sprawach
19.35 S. „Klan"
20.00 Wieści polonijne
20.15 Dobranocka
20.30 Wiadomości
20.55 Pogoda
20.58 Sport
21.00 „Hazardziści" 

— film fab.
22.40 My Cyganie — XII 

Międzynarodowe 
Spotkania Cygańskie

23.10 Forum Polonijne
23.30 Panorama
23.50 Sport - telegram
24.00 Linia specjalna

-zabawa
16.00 S. anim. „Pokemon"
16.30 Informacje
16.50 Fundacja Polsat
16.55 S. obycz. „Z głową 

w chmurach"
17.45 S. sensac. „Legendy 

Kung Fu"
18.45 S. obycz. „Fiorełla"
19.35 Kurier TV
19.55 Informacje
20.00 Prognoza pogody
20.05 S. „Zbuntowany 

Aniof"
21.00 S. obycz. „Świat 

według Kiepskich"
21.40 Liga Mistrzów
22.30 Losowanie LOTTO i 

Szczęśliwego 
Numerka

23.35 Telewizyjne 
Biuro Śledcze

7.00 Teledyski
7.15 „Maria Emilia” 

- telenowela
8.00 „Katalina i Sebastian” 

— telenowela
8.45 Odjazdowe 

kreskówki
9.50 S. miodz. „Czy boisz 

się ciemności?”
10.15 S. fantast. - nauk.

„Zagubiony w czasie” 
11.05 S. fantast.

„Nieśmiertelna”
11.55 Podaj dalej - 

teleturniej
12.20 S. med. „Dr Stefan 

Frank”
13.10 Teleshopping
14.10 Gra w przeboje -

teleturniej muzyczny
14.40 „Katalina i 

Sebastian” - 
telenowela

15.25 „Maria Emilia" 
- telenowela

16.10 Odjazdowe 
kreskówki

17.20 S. mlodz. „Czy boisz 
się ciemności?"

17.50 S. fantasŁ -nauk.
„Zagubiony w czasie” 

18.40 S. fantast.
„Nieśmiertelna"

19.30 Gra w przeboje - 
teleturniej muzyczny

20.00 Zoom — magazyn 
sensacji

20.30 Podaj dalej - 
teleturniej

21.05 „Uwiedziona" - 
dramat

22.50 „52 minuty" - 
reportaże

23.50 „Legowisko węża"
— thriller

POLSKT

7.00 Piosenka na życzenie
8.00 S. komed.

„Świat według 
Bundych”

8.25 S. anim. „Batman”
8.50 Polityczne graffiti
9.00 S. komed. „Skrzydła”
9.30 S. przygód.

„Herkułes”
10.30 S. „Zbuntowany

Anioł”
11.30 S. obycz. „Fiorełla"
12.30 S. „Łowca przygód"
13.30 Idź na całość
14.30 S. komed.

„Rodzina zastępcza"
15.00 Sekrety rodzinne — 

program rozrywkowy
15.30 Gospodarz: gra

4nnMB
7.00 Strefa P - magazyn 

muzyczny
8.00 Magazyn policyjny
8.30 Magazyn muzyczny
10.00 S. „PIM“ — dla dzieci 
10.30 S. anim.

„Kosmiczne wojny”
11.00 S. sensac. „Viper 2” 
12.00 S. komed.

„Allo, Ałlo”
12.30 S. komed. „Jak dwie 

krople czekolady”
13.00 „Czułość i kłamstwa" 

- telenowela
13.30 S. SF„Voyager2"
14.25 Strefa P - magazyn 

muzyczny
15.15 Drogówka - 

magazyn policyjny
15.45 Magazyn muzyczny
16.45 S. anim. „Garfield"
17.15 S. „Ulysses"

17.45 „Czułość i kłamstwa” 
- telenowela

18.15 S. komed.
„Allo, Allo"

18.45 Dziennik
19.00 S. sensac.

„Baza Pensacola”
20.00 S. przygód.

„Żar tropików"
21.00 S. sensac.

„Na wysokich 
obrotach”

21.50 Dziennik
22.05 „Do szaleństwa” 

- komedia
24.10 VIP - wydarzenia

i plotki
24.35 Liga Mistrzów: Mecz 

Bayern Monachium 
— Olimpie Lion

2.15 „Wschodzące 
słońce” — film 
kryminalny

□□□1
7.00 Kawa czy herbata?
8.30 Tełezakupy
8.45 S. przygód.

„Przygody Sindbada"
9.15 Krakowskie 

Przedmieście, 27
9.25 Giełda
9.30 Wiadomości
9.40 Prognoza pogody
9.45 S. „Zwierzaki cudaki" 

- dia dzieci
10.45 Bajeczki Jedyneczki 

- program dia dzieci
11.00 „Tajemnicza 

kobieta" - 
telenowela

11.50 Karmienie piersią 
- magazyn

12.10 Z koszyka pani 
Wandzi - magazyn 
konsumenta

12.35 U siebie — magazyn
13.00 Wiadomości
13.10 Magazyn rolniczy
13.20 do Unii

— magazyn
13.45 „Klan" - telenowela
14.10 „Klinika cudów" 

- telenowela
14.40 „Polarne olbrzymy" 

- felieton
14.45 „Dafne i Eleanor" 

- film dok.
15.10 Naturomania - 

felieton
15.15 Ptakolub - program 

edukacyjny
15.35 Doliny Nepalu - 

program edukacyjny
15.55 Naturomania - 

felieton
16.00 Wiadomości
16.10 Czas NATO- 

program wojskowy
16.30 Pegaz - magazyn 

kulturalny
17.00 Raj - magazyn 

dla młodzieży
17.30 „Moda na sukces” 

- telenowela
18.00 Tełeexpress
18.20 Gość Jedynki
18.35 „Klan” - telenowela
19.05 Jaka to melodia?

— quiz muzyczny
19.30 Rower Błażeja
20.00 Wieczorynka
20.30 Wiadomości, sport i 

prognoza pogody
21.10 S. sensac. „J. A. G. - 

Wojskowe Biuro 
Śledcze”

22.00 Dziennik 
telewizyjny

22.10 „Klinika cudów” 
- telenowela

22.40 Forum - program 
publicystyczny

23.30 Monitor
Wiadomości

TV POLONIA

21.00

Hazardziści

Film sensacyjny, Polska, 
1975 r.
W 1962 r. grupa śmiałków 
napada na bank, kradnąc 
12 min złotych. Skradzio
ne banknoty mają jednak 
odnotowane w banku nu
mery i dopiero za kilka lat 
będzie je można bezpiecz
nie wydać. Niestety, żona 
szefa przestępczej grupy 
sięga po część ukrytej go
tówki i wydaje ją w skle
pie. Kasjerka zawiadamia 
milicję, która wkrótce tra
fia na ślad rabusiów. Ku 
zaskoczeniu wszystkich, 
złodziejami okazują się 
osoby raczej zamożne, 
cieszące się opinią szano
wanych obywateli...

BTV
22.15

Czas krzyku

Horror, USA, 1983 r.
Dwaj młodzi ludzie ukradii 
ze sklepu trzy filmy - hor
rory i udali się do koleżan
ki, aby je obejrzeć. 
W pierwszym filmie lalka, 
która grała w teatrze ma
rionetek, morduje wszyst
kich, którzy jej nie kocha
li... W dru^m — młoda ro
dzina — Tonny i Suzanne 
przenoszą się do własnego 
domu. 1 tu kobietę zaczyna
ją prześladować straszne
wizje wymordowanej ro
dziny... W końcu jest wy-
czerpana kryzysem nerwo
wym I Tonny jest zmuszo
ny sprzedać dom. Dom ku
puje właśnie ta rodzina, 
której tragedię przewidzia
ła Suzanne.

ORT

21.00

Przygody niani

USA, 1987 r.
17-letnia bohaterka zosta- 
je piastunką w dwóch ro
dzinach naraz, aby dopo
móc swemu przyjacielowi.

RTR
19.50

Ulica Hanowerska

Melodramat, USA, 1979 r. 
W latach drugiej wojny 
światowej amerykański lot
nik David Heloren spotyka 
w Londynie piękną Marga- 
ret. Biedna dziewczyna jest 
rozrywana przez pilota 
i męża - kapitana Selinge- 
ra. Pewnego razu Selinger 
otrzymuje niebezpieczne - 
zadanie...
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Bez istotnych zmian

Dziś na Litwie zachmurzenie z przejaśnieniami, 
przelotne opady deszczu, m^a.

Wiatr południowo — wschodni, 5 — 10 m/sek.
Temperatura w nocy 2 - 6, w dzień 5-9 stopni ciepła.

Kalendarium Gwiazdy mówią, że dziś

Nr 1568

Wyniki losowania z dnia 20 11 2000

FTIĘ < 08 09 10 1317 22 27 29 30 31
■ 34 38 39 42 44 46 47 49 54 58

* środa (22. XI) jest 327 
dniem 2000 roku. Do końca ro
ku pozostało 39 dni.

* Znak Zodiaku - Skorpion.
* Imieniny: Cecylii, Marka, 

Stehma.
* Wschód ^ońca - 8.03, za

chód - 16.07. Długość dnia - 8 
godz. 04 min.

* Księżyc. Ostatnia kwadra 
-od 18 listopada.

PRENUMERATA

200J
IT nowe tysiąclecie z Kurierem Wileńskim”

KURS WALUT |

Bank Litewski
Ofigalny kurs 

na 22 listopada 2000 r.

Relacja lita do walut obcych

Nazwa waluty Lt/za jedn. walut.

BARANYzyskajq dziś nowe siły i atuty: ale nie będq 
działać ani przebojem, ani przez zaskoczenie, tylko 
uprzejmie kogoś poproszq albo w inny sposób zyskajq 
sobie sympatię otoczenia. A naprawdę niewiele potrze
ba, aby wszyscy byli zachwyceni Baranami.

BYKI też będq nad podziw energiczne i rezolutne. 
Może też obudzić się w Bykach ochota do jakichś spor
towych ćwiczeń; aby na przykład pobiegać albo pójść na 
basen. Zaś dzisiejsze plany Byków będq bardziej niż 
zwykle dalekosiężne. I jeszcze jedno. Byki: dzisiejszy 
układ planet jest bardzo sprzyjajqcy dla miłosnych pod
bojów. Chyba nikt się nie oprze waszemu osobistemu 
urokowij trzeba być szalonym, aby wam powiedzieć nie.

BUZNIĘTOM otaczajqcy je świat wyda się nowy 
i ekscytujqcy. Będq odkrywać nieznane wcześniej głębie 
w ksiqżkach i filmach, które zdawałoby się już znajq; 
zaś znajomy, którego uważały za nudziarza, okaże się 
nadzwyczaj ciekawym człowiekiem.

RAKIpoczujq się dziś... urodzonymi artystami. Będq 
ustawiać meble i dekorować pokoje w nowy i estetyczny 
sposób będq mieć na tym polu naprawdę ciekawe pomy-

^elanie codzienne — indeks 0044
1 mieś.
20 Lt

Dla inwalidów I i II grupy, emerytów 
i mieszkańców wsi — indeks 0227

5 mieś.
120 Lt

12 mieś.
240 Lt

Dolar USD 
UE euro
Dolar australijski

4,0000
3,4004
2,0740

1000 rubli białoruskich 3,5842
Korona czeska 
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońska

0,0979 
0,4559
5,6876 
0,2172

1 mieś.
17 Lt

6 mieś.
102 Lt

12 mieś.
204 Lt

Wydanie sobotnie ( 24 strony) — indeks 0172
1 mieś.

5 Lt

6 mieś.

30 Lt

12 mieś.

60 Lt

"Kurier Wileński" można zaprenumerować 
w każdym irzędzie pocztowym

Wydwiie codzienne w księgarniach Wydanie codzienne
S.Korczyńskiego {f^aśros Vartt{ 9), 
“Elephas" (Olandę 3),w szkołach

w redakcji

100 jenów japońskich 3,6648
Dolar kanadyjski 
Łat łotewski 
Złoty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich

2,5702
6,3563 
0,8738 
0,4265
0,1437
0,3930
2,2256 
0.5827 
0,7357

1,2874

1 mieś.

14 Lt

6 mieś.

84 Lt

12 mieś.

168 Lt
1 mieś.

13 Lt

6 mieś.

78 Lt

12 mieś.

156 Lt

Prenumerata dla czytelników w Polsce
wydanie codzienne wydanie sobotnie

1 mieś.

65 PLN

6 mieś.

380 PLN

12 mieś.

760 PLN

1 mieś.

24 PLN

6 mieś.

140 PLN

12 mieś.

285PLN

Konto bankowe: Bank Polska Kasa Opieki SA,I Oddział w Suwałkach, 
nr. 12401848-07711150 -2700-401112-0014XXX),

»»Vś.l.”\/ilnijos żodis°z dopiskiem “prenumerata’

10 tys. lei rumuńskich 1,5916

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych 

państw strefy euro
jednostki waluty narodowej 

za 1 euro
0,7875664 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego 
40,3399 fr^ka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej 
1936,27 lira włoskiego
40,3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego
6,55957 franka francuskiego
5,94573 marki fińskiej
1,95583 marki niemieckiej

sfy A może pora. Raku, aby opanował sztukę feng szui?
LWY będq mieć szczęście. Wejdq, nie wiadomo na

jakiej zasadzie, do zamkniętych zwykle gabinetów; do- 
stanq jakieś bilety na koszt firmy; a jak komuś naopo- 
wiadajq głupstw lub popelniq inne błędy, to nikt nawet 
nie zauważy.

U PANIEN wszystko dziś będzie jakby trochę na niby. 
Decyzje będq odwoływane; okaże się, że na jakieś waż
ne posiedzenie Panna może nie przyjść, rachunków 
można będzie nie płacić i temu podobnie.

WAGI znajdq się w takim wycinku rzeczywistości, 
gdzie się wiele dzieje i nie ma czasu na nudę. A do tego 
z opiniq Wag inni będq się liczyć i okaże się, że niejedna 
Wagp ma wrodzony talent organizatora i lidera: Jak Wa
ga coś zainicjuje, to inni zaraz za niq pójdq.

SKORPIONY będq miały okazję wykorzystać swój 
osobisty urok i dar przekonywania. Powinny wam się 
udać wszelkie negocjacje, a nawet małe Skorpiony wy
wołane do tablicy wyłgpjq się od odpowiedzi jakqś 
chwytajqcq za serca bajeczkq.

STRZELCOM dzień minie bezstresowa, ale nie dlate
go, że nie będzie niespodzianek, lecz dlatego, że Strzel
ce nie będq się niczym przejmowały. Warto ten dzień wy
korzystać na kupowanie ładnych rzeczy i na lekkq roz
rywkę.

Dla KOZIOROŻCÓW ten dzień będzie również ko
rzystny: pewne ambitne cele osiqgnq małym kosztem, 
pomogq im sprzyjajqce zbiegi okoliczności, a jak pójdq 
do supermarketu, to trafiq na takie promocje, że właści
wie kupiq za pół darmo.

WODNIKI znajdq czas i wolne miejsce w głowie na 
swoje artystyczne zainteresowania. Przybędzie Wodni
kom nagrań w ich kolekcjach, albumów na pólkach, 
a i same zacznq wyglqdać jak chodzqcy pokaz mody.

RYBOM nic nie sprawi większej przyjemności niż 
sprawianie przyjemności innym. Tak więc nie zdziwmy 
się, jeżeli dostaniemy od znajomych Ryb prezenty albo 
zaproszenia w różne atrakcyjne miejsca.

<-

Prenumerata dla czytelników za granicą
wydanie codzienne wydanie sobotnie DROBNE

Mężczyzna (26 lat) poszukuje 
pracy. Yilnius, tel. 45-92-94.

1 mieś.

15 USD

6 mieś.

90 USD

12 mieś.

180 USD

1 mieś.

6 USD

6 mieś.

36 USD

12 mieś.

72 USD

Konto bankowe; Lietuyos Źemes Ukio Bankas, 
Mlniaus skyrius, Uk 260101424, nr. 101700650, Vś.l.*Vilnjios żodis'

Mężczyzna (45 lat), mający 
prawo jazdy kat. B, C, D, poszu
kuje pracy kierowcy. Yilnius, tel. 
67-09-20 (od godz. 20.00).

Produkujemy sosnowe drzwi 
płycinowe. Mierzymy, przywozimy 
i wstawiamy. Yilnius, tel. 38-5041.

Chłopiec (18 lat), mający pra
wo jazdy kaL B, szuka pracy. Yil- 
nins, tel. 67-09-20 (od godz. 20.00).

O prenumeracie zayanicznej prosimy poiitfoimować redakcję: 
fax. 60 84 45, e-mail: kolport^urieiwilenski.lt

Korepetycje z matematyki 
w jęz. polskim i rosyjskim. Dziel
nica Jnstiniśkes. Tel. 41-71-20, 
44-03-34.

Sprzedam samochód „Opel 
Ascona” 86 r. prod., silnik 1,8, na 
części zamienne. Tel. 71-3747.

Sprzedam belki ociosane, gru
bość 18 cm, suszone w ciągu 5 laL 
Tel. 67-2445.

Sprzedam młodego konia. 
Yilnius. Tel. 47 72 64

3^X13^ omszenia

BEZPŁATNEGO OGŁOSZENIA :- - - - - - - - - - - - - - -

Posznknję doświadczonego 
nauczyciela matematyki.

Tel. (8-298) 50 079.

Dobry weglel

KLION
lua

Osobiste ogtoszenia (do 10 sló^ I 
wydrukujemy nieodpłatnie

SpuiciBkuzliaskiwęrniii!

Opony do samochodów dolarowych
MICHELini

B telefon, (kod mada)
Wypełniony kupon prosimy przesiać ”

na adres redakcji: 
Birbynip 4 a, Lt-2030 \fitnlus

marki SS
O^ńwtfszei jakością
arcżaray własnym transńara

|fcooo/rf^

STOMIL-OLSZTYN

Biitsfnif la, Lt-tOt Wnius B(ftp»/4aU-2«7«WniusKDg^ Paneriu 54 tel./fax. 326049

KURIER
WUSItSKI

Wydawca Yś.). „Vilnijos żodis” 
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